
ZO
BA

CZ
  N

AS
 

TA
KŻ

E 
 O

N
LI

N
E!

Czarnkowsko
-Trzcianecki

Nr 6/17/24
13 czerwca 2024 r.
ISSN 2545-3762

Czytaj na str. 3

R      E      K      L      A       M      A

Fo
t. 

Ag
ni

es
zk

a 
Św

id
er

sk
a

216 DNI216 DNI  
W ARESZCIE W ARESZCIE 

ZA NIEWINNOŚĆZA NIEWINNOŚĆ



13 czerwca 2024 | Głos Czarnkowsko-Trzcianecki www.glosonline.pl

W całym kraju trwają wybory sołtysów i rad sołeckich
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Z D J Ę C I E   T Y G O D N I A

Przeprawa promowa w Walkowicach to dla jednych najszybsza droga do pracy czy na łąkę, 
a dla innych atrakcja turystyczna. Prom kursuje od poniedziałku do piątku w godzinach 7.00-
15.00. Przeprawa co 15 minut. Podczas silnych wiatrów i burz prom nie kursuje.  TR

Promem przez Noteć
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Line-up na Trzciamajka Festiwal 
zamknięty

Mithari to wokalist-
ka, kompozytorka 
i  autorka tekstów. 

W  swoich utworach stawia 
głównie na  przekazywanie 
emocji i  ważnych dla niej 
treści. Słowa oprawione są 
w  melodie przeplatających 
się ze sobą gatunków, takich 
jak chociażby art-pop, rock, 
funk czy folk, a  żywym 
instrumentom towarzyszą 
elektroniczne brzmienia. 
Przepustką na  Trzciamajka 
Festiwal były dla niej wy-
grane eliminacje. 

Przypomnijmy, że  na  te-
gorocznym festiwalu za-
grają: Zmaza, Bezjazgh, 
Bifor, Jah No Sleep, Tabu, 
Pull The Wire i  Surtarang. 
Gwiazdą będzie legendarne 
Zion Train. Bilety do  na-
bycia w  internetowych sie-
ciach sprzedaży. 

Opr. TR

FESTIWAL Mithari zamyka line-up jubileuszowej, dziesiątej edycji Trzciamajka Festiwal, 
który odbędzie się 16 sierpnia nad jeziorem Logo w Trzciance. 
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SAMORZĄD Kadencja sołtysa i rady sołeckiej trwa tyle, ile kadencja rady gminy. To oznacza tylko jedno – po wyborach samorządowych czas na wybory sołtysów i rad sołeckich. A tak 
wyglądały wybory w sołectwie Radolinek w gminie Czarnków, które wygrała Małgorzata Antoszewska.  TR
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216 dni w areszcie za niewinność.  
Sąd przyznał odszkodowanie byłemu policjantowi z Trzcianki
SĄD Robert Kolasa, były już policjant z Trzcianki, spędził w areszcie ponad siedem miesięcy. Był niewinny. W poniedziałek, 27 maja, Sąd Okręgowy w Poznaniu zasądził 500 tys. złotych 
zadośćuczynienia za dni spędzone za kratkami. Wyrok nie jest jeszcze prawomocny.

Nie byłoby sprawy Ro-
berta Kolasy, gdyby 
nie poznańska pro-

kurator Agnieszka Nowicka. 
W  grudniu 2016 r. zarzuci-
ła policjantowi z  Trzcianki 
współkierowanie grupą prze-
stępczą, która miała przemy-
cać papierosy do Szwecji. Dla 
Roberta Kolasy był to koniec 
kariery w  policji i  początek 
koszmaru. 

Wydawać by się mogło, 
że  trzeba naprawdę mocnych 
dowodów na  to, żeby poli-
cjanta z nieposzlakowaną opi-
nią i  nienagannym przebie-
giem służby posłać za kratki. 
Że w aktach sprawy były na-
mierzone trasy i numery reje-
stracyjne ciężarówek, trans-
akcje, kanały dostaw. Że były 
zdjęcia, nagrania, wyciągi 
z  lewych kont. W  końcu Ko-
lasa miał kierować gangiem 
przez cztery lata. Prokuratora 
coś musiała mieć. Nie miała 
niczego poza zeznaniami jed-
nego przestępcy Zbigniewa 
K. ps. Kowal, który poszedł 
na  współpracę z  prokuraturą 
i  sypał nazwiskami jak z  rę-
kawa. Jak się okazało, były 
to osoby, które wrabiał z pre-
medytacją. Chciał się odegrać. 

Może inny śledczy zadałby 
sobie trud sprawdzenia wersji 
Kowala, która już od  samego 
początku brzmiała mało wia-
rygodnie. W  tym przypadku 
nikt tego nie zrobił. Ani pro-
kurator Nowicka, ani sąd, 
który „przyklepał” areszt, 
a  następnie przedłużał go 
na kolejne miesiące.

Jedynymi dowodami winy 
Kolasy w tym czasie była zie-
mia, którą dostał od ojca, las, 
który posadził jego dziadek 

i  jego własne oszczędności. 
Na to, żeby go oczyścić z ab-
surdalnych zarzutów czekał 
aż sześć lat, do grudnia 2022 
roku.

W  lipcu 2017 roku wyszedł 
na  wolność. Nie wrócił już 
do  pracy w  policji. Nie po-
zwolił mu na to stan zdrowia. 
Musiał przejść na  emeryturę, 
choć przed grudniem 2016 
roku nawet o niej nie myślał. 
Miał za  sobą 19 lat służby. 
Jego ojciec zdjął mundur po 
30 latach. 

Milionowy rachunek  
za prokuratorkę

Były policjant z  Trzcianki 
nie był jedyną ofiarą „Kowa-
la” i  prokurator Nowickiej. 
Przestępca mógł wrabiać kogo 
chciał. Jej obowiązkiem było 
nie pozwolić mu na to  i usta-
lić jak najszybciej fakty. Nie 
zrobiła tego, a  teraz Skarb 
Państwa z  kieszeni podatni-
ków wypłaca odszkodowania 
tym, którym zniszczyło to ka-
rierę i  życie. Piotr Żytnicki 
z  „Gazety Wyborczej”, który 
nagłośnił sprawy prokurator 
Nowickiej, wyliczył, że z wy-
rokiem w sprawie Kolasy bę-
dzie to  już 2,5 mln złotych 
zasądzonych odszkodowań. 
Byłemu policjantowi za  216 
dni niesłusznego aresztu sąd 
przyznał 500 tys. złotych od-
szkodowania. 

- Zadośćuczynienie ma sta-
nowić uczciwą rekompensatę 
doznanych krzywd. Ponad 
62 tysiące złotych za  każdy 
miesiąc izolacji jest uczciwą 
rekompensatą - podkreśli-
ła sędzia Danuta Kasprzyk 
uzasadniając poniedziałkowy 
wyrok.

Sąd odrzucił jednak roszcze-
nia byłego funkcjonariusza do-
tyczące odszkodowania za  zła-
maną karierę. Zdaniem sądu, nie 
ma żadnej pewności, że  praco-
wałby w policji aż do osiągnię-
cia wieku emerytalnego.

Nikt nie przeprosił
Jak wyrok sądu przyjął Ro-

bert Kolasa?
- Ciężko mieć satysfak-

cję po ośmiu latach czekania 
na  sprawiedliwość. Cieszę się 
tylko, że w końcu ta męka się 
skończyła - powiedział były 

policjant tuż po wyjściu z  sali  
sądowej.

Nie ukrywał jednak, że  ma 
żal, i  to  duży, do  poznańskiej 
prokuratury i policjantów.

- Bez żadnych dowodów, 
tylko na podstawie pomówień 
kryminalisty, na  siedem mie-
sięcy wsadzili mnie do  wię-
zienia. Czekałem prawie 8 lat 
na  sprawiedliwość. Tymcza-
sem na  poznanie prawdy wy-
starczyłoby kilka dni - mówi 
Robert Kolasa. 

Nie doczekał się słowa 
„przepraszam”. W  momencie 

ogłaszania wyroku na sali są-
dowej nie było nikogo z pro-
kuratury.

- Jedna decyzja pani pro-
kurator Agnieszki Nowickiej 
zniszczyła mi życia. Na pewno 
bym się cieszył, gdybym usły-
szał od  niej „przepraszam”, 
ale zdaję sobie sprawę z  tego, 
że  to  nierealne. Chciałbym 
jednak, żeby następnym razem 
zastanowiła się nad tym czy 
warto komuś zniszczyć życie – 
mówi były policjant. 

Jego zdaniem, powinien być 
większy nadzór nad prokurato-

rami, którzy tak jak prokurator 
Nowicka mają na koncie wię-
cej niż jedną sprawę o odszko-
dowanie za  niesłuszny areszt. 
Żeby nie było tak, że  nic się 
nie stało, że  Skarb Państwa 
zapłaci odszkodowanie i  po 
sprawie.

- To nie powinno tylko 
na  tym się skończyć. Stawką 
było w  końcu czyjeś życie. 
W tym przypadku moje - mówi 
były policjant.

Wyrok nie jest jeszcze pra-
womocny.

Agnieszka Świderska
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CZYTAJ NAS TAKŻE ONLINE!
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Wybory do PE. Co piąty głos na Ewę Kopacz
WYBORY Wybory do  Parlamentu Europejskiego w  powiecie czarnkowsko-trzcianeckim wygrała zdecydowanie Koalicja Obywatelska, która zdobyła 8 165 głosów i  37,67% poparcia. 
Co piąty wyborca oddał swój głos na liderkę listy, byłą premierkę i byłą wiceprzewodniczącą PE Ewę Kopacz. Na Prawo i Sprawiedliwość głosowało 6 443 wyborców, co przełożyło się 
na 29,73% głosów. Konfederacja sięgnęła po 3 145 głosów i 14,51% poparcia, a Trzecia Droga po 2 263 głosy i 10,44% poparcia. 

W   okręgu nr 7, któ-
ry obejmował całą 
Wielkopolskę, wy-

bory również wygrała Ko-
alicja Obywatelska, która 
zdobyła 38,85% poparcia, co 
przełożyło się na  dwa man-
daty, po które sięgnęli była 
premier Ewa Kopacz i Michał 
Wawrykiewicz, współtwórca 
Inicjatywy Wolne Sądy. Na li-
stę PiS głosowało 28,92% wy-
borców, a po mandat sięgnęła 
trzecia na  liście Marlena Ma-
ląg, była wicewojewoda wiel-
kopolska, obecnie posłanka. 
Trzeci wynik w Wielkopolsce 
– 13,18% wykręciła Konfe-
deracja, która wprowadziła 
do  PE Annę Bryłka. Bryłka 
była jedyną liderką listy po-
chodzącą z  Wielkopolski. Na 
Trzecią Drogę oddało swój 
głos 9,24% wyborców. Man-
dat zdobył pochodzący z  Lu-
blina szef resortu rozwoju 
i  technologii Krzysztof Het-
man. 

Jeżeli chodzi o kandydatów, 
którzy zdobyli najwięcej gło-

sów, to  listę otwierają Ewa 
Kopacz – 187 886 i  Michał 
Wawrykiewicz -  119 068. 
Trzecia jest Marlena Maląg  - 
115 670. Czwarty wynik zro-
biła Anna Bryłka - 111 420. 
Na Krzysztofa Hetmana swój 
głos oddało 44 937 wyborców. 

Frekwencja w Wielkopolsce 
wyniosła 39,16%, a  w  kraju 
40,65%. W  powiecie czarn-
kowsko-trzcianeckim do  wy-
borów poszedł co trzeci wy-
borca. 

Jedyny taki parlament
Parlament Europejski jest 

jedynym na  świecie ponad-
narodowym zgromadzeniem 
wybieranym w wyborach bez-
pośrednich. Interesy obywate-
li UE na szczeblu europejskim 
w  tej kadencji będzie repre-
zentować 720 posłów i posła-
nek, w tym 53 z Polski. 

Parlament jest współusta-
wodawcą, dzieląc z  Radą 
UE uprawnienia do  przyjmo-
wania i  zmiany wniosków 
ustawodawczych, a  także 
do podejmowania decyzji do-
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tyczących budżetu UE. Nad-
zoruje również prace Komisji 
i innych organów UE, a także 
współpracuje z  parlamentami 
narodowymi państw człon-
kowskich UE, aby uwzględ-
niać ich stanowiska.

Zajmuje się m.in. takimi 
sprawami jak środowisko, 
bezpieczeństwo, migracja, 
polityka społeczna, prawa 
konsumentów, gospodarka, 
praworządność i  wiele in-
nych. 

Nowo wybrani posłowie 
i posłanki PE na pierwszej se-
sji plenarnej wybiorą przewod-
niczącego lub przewodniczą-
cą. Na kolejnej sesji Parlament 
wybiera nowego przewodni-
czącego lub przewodniczącą 

Komisji Europejskiej, a  na-
stępnie przesłuchuje i zatwier-
dza całe kolegium komisarzy. 
W  poprzedniej kadencji funk-
cję wiceprzewodniczącej PE 
pełniła Ewa Kopacz. 

Agnieszka Świderska, PE

miasto CZARNKÓW
KOALICJA OBYWATELSKA
1.	 KOPACZ Ewa 			   1013
2.	 WAWRYKIEWICZ Michał 		   204
3.	 BOSACKI Marcin 		    229
4.	 GRAMZA‑MICHAŁOWSKA Anna	     22
5.	 ŁUSZCZYKIEWICZ Piotr 		        9

PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ
1.	 KOLARSKI Wojciech 		    113
2.	 CZARNECKI Ryszard  		    313
3.	 MALĄG Marlena 		      97
4.	 WRÓBLEWSKI Bartłomiej Piotr
1.	 5 PORZUCEK Marcin  		    163

KONFEDERACJA
1.	 BRYŁKA Anna 			     364
2.	 TOMCZAK Witold 		      13
3.	 KUŚWIK Andrzej 		         0
4.	 BĄKOWSKI Marek 		         3
5.	 SPALONY Dorota Weronika 	        3

TRZECIA DROGA
1.	 HETMAN Krzysztof 		    166
2.	 OLIWIECKA Barbara 		      36
3.	 LIBICKI Jan Filip 		      16
4.	 PLEWIŃSKI Przemysław 	        3
5.	 KRAKOWIAK Julia 		         9

KOALICJA OBYWATELSKA
1.	 KOPACZ Ewa 			   1668
2.	 WAWRYKIEWICZ Michał 		   597
3.	 BOSACKI Marcin 		    347
4.	 GRAMZA‑MICHAŁOWSKA Anna	     34
5.	 ŁUSZCZYKIEWICZ Piotr 		     16

PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ 
1.	 KOLARSKI Wojciech 		    217
2.	 CZARNECKI Ryszard  		    924
3.	 MALĄG Marlena 		    148
4.	 WRÓBLEWSKI Bartłomiej 	     69
5.	 PORZUCEK Marcin  		    254

KONFEDERACJA
1.	 BRYŁKA Anna 			     577
2.	 TOMCZAK Witold 		      38
3.	 KUŚWIK Andrzej 		      14
4.	 BĄKOWSKI Marek 		      27
5.	 SPALONY Dorota Weronika 	        6 

TRZECIA DROGA
1.	 HETMAN Krzysztof 		    366
2.	 OLIWIECKA Barbara 		      75
3.	 LIBICKI Jan Filip 		      24
4.	 PLEWIŃSKI Przemysław 	     10
5.	 KRAKOWIAK Julia 		      23

KOALICJA OBYWATELSKA
1.	 KOPACZ Ewa 			     511
2.	 WAWRYKIEWICZ Michał 		   116
3.	 BOSACKI Marcin 		    133
4.	 GRAMZA‑MICHAŁOWSKA Anna	        9
5.	 ŁUSZCZYKIEWICZ Piotr 		     10

PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ
1.	 KOLARSKI Wojciech 		    145
2.	 CZARNECKI Ryszard  		    510
3.	 MALĄG Marlena 		    135
4.	 WRÓBLEWSKI Bartłomiej 	     53
5.	 PORZUCEK Marcin  		    132

KONFEDERACJA 
1.	 BRYŁKA Anna 			     261
2.	 TOMCZAK Witold 		      26
3.	 KUŚWIK Andrzej 		         4
4.	 BĄKOWSKI Marek 		         7
5.	 SPALONY Dorota Weronika 	        5 

TRZECIA DROGA
1.	 HETMAN Krzysztof 		    250
2.	 OLIWIECKA Barbara 		      18
3.	 LIBICKI Jan Filip 		         9
4.	 PLEWIŃSKI Przemysław 	        4
5.	 KRAKOWIAK Julia 		         9

TRZCIANKA WIELEŃ 

WYNIKI WYBORÓW 
DO PE 
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WYNIKI WYBORÓW 
DO PE 

KOALICJA OBYWATELSKA
1.	 KOPACZ Ewa 			     428
2.	 WAWRYKIEWICZ Michał 		   134
3.	 BOSACKI Marcin 		      94
4.	 GRAMZA‑MICHAŁOWSKA Anna 	        7
5.	 ŁUSZCZYKIEWICZ Piotr 		        2

PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ
1.	 KOLARSKI Wojciech 		    106
2.	 CZARNECKI Ryszard  		    271
3.	 MALĄG Marlena 		    121
4.	 WRÓBLEWSKI Bartłomiej 	     17
5.	 PORZUCEK Marcin  		    106

KONFEDERACJA 
1.	 BRYŁKA Anna 			     216
2.	 TOMCZAK Witold 		         8
3.	 KUŚWIK Andrzej 		         3
4.	 BĄKOWSKI Marek 		         7
5.	 SPALONY Dorota Weronika 	        2

TRZECIA DROGA
1.	 HETMAN Krzysztof 		    149
2.	 OLIWIECKA Barbara 		      15
3.	 LIBICKI Jan Filip 		         5
4.	 PLEWIŃSKI Przemysław 	        4
5.	 KRAKOWIAK Julia 		         6

KOALICJA OBYWATELSKA
1.	 KOPACZ Ewa 			     501
2.	 WAWRYKIEWICZ Michał 		     70
3.	 BOSACKI Marcin 		      92
4.	 GRAMZA‑MICHAŁOWSKA Anna	     15
5.	 ŁUSZCZYKIEWICZ Piotr 		        4

PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ 
1.	 KOLARSKI Wojciech 		      72
2.	 CZARNECKI Ryszard  		    262
3.	 MALĄG Marlena 		      71
4.	 WRÓBLEWSKI Bartłomiej 	     21
5.	 PORZUCEK Marcin  		    102

KONFEDERACJA 
1.	 BRYŁKA Anna 			     322
2.	 TOMCZAK Witold 		      10
3.	 KUŚWIK Andrzej 		         4
4.	 BĄKOWSKI Marek 		         4
5.	 SPALONY Dorota Weronika 	        3

TRZECIA DROGA
1.	 HETMAN Krzysztof 		    183
2.	 OLIWIECKA Barbara 		      18
3.	 LIBICKI Jan Filip 		      17
4.	 PLEWIŃSKI Przemysław 	        9
5.	 KRAKOWIAK Julia 		         6

KRZYŻ WLKP. LUBASZ DRAWSKO
KOALICJA OBYWATELSKA
1.	 KOPACZ Ewa 			     247
2.	 WAWRYKIEWICZ Michał 		     57
3.	 BOSACKI Marcin 		      49
4.	 GRAMZA‑MICHAŁOWSKA Anna	       4
5.	 ŁUSZCZYKIEWICZ Piotr 		        1

PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ 
1.	 KOLARSKI Wojciech 		      83
2.	 CZARNECKI Ryszard  		    304
3.	 MALĄG Marlena 		      67
4.	 WRÓBLEWSKI Bartłomiej 	     16
5.	 PORZUCEK Marcin  		      44

KONFEDERACJA 
1.	 BRYŁKA Anna 			     185
2.	 TOMCZAK Witold 		         8
3.	 KUŚWIK Andrzej 		         3
4.	 BĄKOWSKI Marek 
5.	 SPALONY Dorota 		         2

TRZECIA DROGA
1.	 HETMAN Krzysztof 		      84
2.	 OLIWIECKA Barbara 		      18
3.	 LIBICKI Jan Filip 		      20
4.	 PLEWIŃSKI Przemysław 	      4
5.	 KRAKOWIAK Julia 		      14

KOALICJA OBYWATELSKA
1.	 KOPACZ Ewa 			     246
2.	 WAWRYKIEWICZ Michał 		     40
3.	 BOSACKI Marcin 		      53
4.	 GRAMZA‑MICHAŁOWSKA Anna	        8
5.	 ŁUSZCZYKIEWICZ Piotr 		        3

PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ 
1.	 KOLARSKI Wojciech 		      75
2.	 CZARNECKI Ryszard  		    284
3.	 MALĄG Marlena 		      60
4.	 WRÓBLEWSKI Bartłomiej 	     31
5.	 PORZUCEK Marcin  		      65

KONFEDERACJA 
1.	 BRYŁKA Anna 			     259
2.	 TOMCZAK Witold 		         8
3.	 KUŚWIK Andrzej 
4.	 BĄKOWSKI Marek 		         3
5.	 SPALONY Dorota 		         1

TRZECIA DROGA
1.	 HETMAN Krzysztof 		    116
2.	 OLIWIECKA Barbara 		      16
3.	 LIBICKI Jan Filip 		         7
4.	 PLEWIŃSKI Przemysław 	        3
5.	 KRAKOWIAK Julia 		         4

KOALICJA OBYWATELSKA
1.	 KOPACZ Ewa 			     606
2.	 WAWRYKIEWICZ Michał 		   116
3.	 BOSACKI Marcin 		    112
4.	 GRAMZA‑MICHAŁOWSKA Anna	     12
5.	 ŁUSZCZYKIEWICZ Piotr 		        3

PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ 
1.	 KOLARSKI Wojciech 		    113
2.	 CZARNECKI Ryszard  		    456
3.	 MALĄG Marlena 		    107
4.	 WRÓBLEWSKI Bartłomiej 	     27
5.	 PORZUCEK Marcin  		    139

KONFEDERACJA 
1.	 BRYŁKA Anna 			     499
2.	 TOMCZAK Witold 		      14
3.	 KUŚWIK Andrzej 		        6
4.	 BĄKOWSKI Marek 		        6
5.	 SPALONY Dorota 		        6

TRZECIA DROGA
1.	 HETMAN Krzysztof 		    201
2.	 OLIWIECKA Barbara 		      29
3.	 LIBICKI Jan Filip 		      18
4.	 PLEWIŃSKI Przemysław 	        9
5.	 KRAKOWIAK Julia 		      16

POŁAJEWO gmina CZARNKÓW
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Raz do roku w maju w Goraju
ŁOWIECTWO XXX Wielkopolski Festiwal Kultury Łowieckiej i  XXV Mistrzostwa Europy w  Wabieniu Jeleni już za  nami. To jedno z  największych i  najbardziej prestiżowych wydarzeń  
w Polsce promujących kulturę łowiecką, które co roku ściąga do Goraja prawdziwe tłumy. W tym roku dopisała zarówno pogoda, jak frekwencja. Sporo emocji nie tylko uczestnikom 
dostarczyły festiwalowe konkursy. W pamięci zostanie również wyjątkowy smak festiwalowej myśliwskiej kuchni.       						             	           TR 

Fot. Stowarzyszenie Fotograficzne Sarenka 
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Nie zatrzymał się,  
bo nie spodziewał się …policjantów
POLICJA 24-letni kierowca audi, który w  Piłce nie zatrzymał się do  kontroli tłumaczył się 
policjantom, że nie spodziewał się ich w tej miejscowości.  

W  ostatni dzień maja 
czarnkowska dro-
gówka kontrolowała 

prędkość na terenie miejscowo-
ści Piłka w  gminie Drawsko. 
W  pewnym momencie poli-
cyjny radiowóz minęło audi, 
którego kierowca jechał zde-
cydowanie za szybko jak na te-
ren zabudowany; przekroczył 
prędkość o 20 km/h. Próbowali 
zatrzymać auto do  kontroli, 
ale kierowca nie zareagował 
na sygnały do zatrzymania się. 
Namierzyli go już w innej miej-
scowości. 

Okazało się, że 24- latek, któ-
ry prowadził audi, nie posiadał 
uprawnień do kierowania pojaz-
dami mechanicznymi. Mężczy-
zna tłumaczył, że nie zatrzymał 
się do  kontroli drogowej, gdyż 
nie spodziewał się policjantów 
w  Piłce. Teraz odpowie przed 
sądem za  trzy wykroczenia: 
przekroczenie prędkości, nieza-
trzymanie do kontroli oraz brak 
uprawnień do kierowania pojaz-
dami.

- Kierowco, miej na  uwadze 
fakt, że  ręczne mierniki pręd-
kości gromadzą pełen zestaw 
dowodów zarejestrowanych 
kamerą wideo, a obraz wysokiej 

rozdzielczości umożliwia iden-
tyfikację marki pojazdu, numeru 
tablicy rejestracyjnej oraz wi-
zerunku kierującego pojazdem 
– przypomina policja.            TR
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Do Radosiewa jak po stole 

Przedsiębiorstwo Robót Drogowo-Mostowych SA z  Szamotuł kończy już powoli prace przy prze-
budowie drogi powiatowej do Radosiewa. Mowa i o kilometrowym odcinku od drogi wojewódzkiej  
nr 178 do granic miejscowości. Była jedna z najgorszych dróg, jeżeli chodzi o stan techniczny, w całej 
sieci drogowej powiatu. Już niedługo będzie się jeździło po niej jak po przysłowiowym stole; drogowcy 
zbudowali ją praktycznie od nowa. Inwestor, Powiatowy Zarząd Dróg w Czarnkowie, wyłożył na tę 
inwestycję 2,6 mln złotych. Warto wspomnieć, że otrzymał na nią dofinansowanie z Rządowego Fun-
duszu Rozwoju Dróg. 							                      TR

Fo
t. 

Ag
ni

es
zk

a 
Św

id
er

sk
a

Rozbudowa Kościuszki za ponad 32 miliony złotych
INWESTYCJE Infradrog z Chodzieży wygrał przetarg na rozbudowę ulicy Kościuszki w ciągu DW 182 w Czarnkowie. Będzie to najdroższa drogowa inwestycja w tym roku na terenie powia-
tu czarnkowsko-trzcianeckiego. Jej koszt to ponad 32 mln złotych. 

Trzy firmy stanęły 
do  przetargu na  rozbu-
dowę ulicy Kościuszki, 

w tym Strabag, jedna z trzech 
największych w  kraju firm 
budowlanych. Lokalna firma 
z  Chodzieży przebiła poten-
tata o niewiele, bo o 100 tys. 
złotych. Zwycięska oferta 
opiewała na  32 845 875,55, 
podczas gdy Strabag chciał 
przebudować Kościuszki 
za  32 956 502,89. Trzecia 
oferta złożona też przez NDI 
Energy też była niewiele 
wyższa – opiewała na 33 209 
787,15 zł. 

Takie, a  nie inne rozstrzy-
gnięcie przetargu pozwoliło 
WZWD zaoszczędzić blisko  
4 mln złotych. Planował wy-
dać na  tę inwestycję ponad 
36,7 mln złotych. 

Dla Infradrogu będzie 
to  największa do  tej pory 
realizacja. Dla porówna-
nia wartość wszystkich 24 
przetargów, które wygrali 
do  tej pory, opiewała na  po-
nad 82 mln złotych. Najczę-
ściej budowali w  Poznaniu 
dla Poznańskich Inwestycji 
Miejskich. Największą, war-
tą ponad 15 mln złotych in-
westycją była budowa drogi  

rowerowej w centrum Pozna-
nia wzdłuż ulic Wyszyńskie-
go, Estkowskiego, Wolnica 
i Solnej. W Czarnkowie mają 
już na  koncie jedną inwesty-
cję: to przebudowa ulicy Zie-

lonej. Teraz czeka ich znacz-
nie poważniejsze wyzwanie. 

Leżąca w ciągu DW 182 ulica 
Kościuszki zostanie przebu-
dowana na odcinku od skrzy-
żowania z drogą wojewódzką 

nr 181 przy ulicy Wieleńskiej 
do  ronda na  skrzyżowaniu 
z  ulicą Ogrodową i  Gimna-
zjalną. Jezdnia zostanie poło-
żona praktycznie na nowo. Na 
tym nie koniec. Po północnej 

Fo
t. 

Ag
ni

es
zk

a 
Św

id
er

sk
a

stronie drogi zaprojektowano 
także ścieżkę rowerową o sze-
rokości 2 metrów oraz przebu-
dowę istniejących chodników. 
Po południowej stronie z  ko-
lei doprojektowano chodniki. 

Dla posesji przy ulicy Par-
kowej przewidziano drogę do-
jazdową z  placem do  zawra-
cania, a wzdłuż drogi miejsca 
postojowe dla dostawców. 
Z  kolei istniejący pas posto-
jowy przy ulicy Towarowej 
będzie oddzielony od  drogi 
wojewódzkiej drogami ma-
newrowymi. Zmieni się także 
jego geometria oraz sposób 
parkowania.

- Wszystkie pasy postojowe 
uwzględniają zapotrzebowa-
nia osób niepełnosprawnych 
– zapewnia inwestor. - Dodat-
kowo przy szpitalu przewi-
dziano podjazd dla wózków 
inwalidzkich ograniczony 
obustronnymi poręczami.

Ulica Kościuszki to  naj-
ważniejsza arteria Czarn-
kowa. To również jeden 
z  najważniejszych adresów 
w mieście. Mieszczą się przy 
niej m.in. szpital, szkoła, 
ośrodek zdrowia, policja, 
ZUS, cmentarz, stacja paliw 
oraz markety.  

- Do każdej z działek w za-
leżności od  jej charakteru za-
projektowano zjazd publiczny 
lub indywidualny – zapewnia 
inwestor. 

Inwestycja obejmuje tak-
że przebudowę oraz budo-
wę elementów separujących 
na  przejściach dla pieszych, 
zatok i  przystanków autobuso-
wych oraz pasów postojowych 
i miejsc parkingowych. Na ca-
łej długości ulicy przewidziano 
8 przejść dla pieszych, w  tym 
dwa ze światłami. Będzie też 
przebudowane oświetlenie 
uliczne na energooszczędne, 
ledowe. Koszt tego przedsię-
wzięcia wzięło na siebie miasto 
Czarnków.

Na realizację całego zadania 
wykonawca ma czas do  koń-
ca przyszłego roku. Kierow-
cy przez ten czas muszą się  
liczyć z  poważnymi utrud-
nieniami w ruchu. Jak bardzo 
poważnymi, okaże się już nie-
długo kiedy wejdzie na  plac 
budowy. Wiadomo już, że w 
grę nie wchodzą objazdy. Pod-
czas prac drogowych będzie 
prowadzony ruch wahadłowy 

O  pełnienie nadzoru inwe-
storskiego walczy dziewięć 
firm.          Agnieszka Świderska
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Kolejna odsłona akcji czarnkowskiego szpitala
Nie ma nic cenniejszego niż zdrowie. Każdy z nas zdaje sobie z tego sprawę, jednak w codziennym życiu często zapominamy o podstawach takich jak odpowiednia ilość snu, zdrowa dieta 
czy badania profilaktyczne. Na szczęście są akcje, które wychodzą nam naprzeciw i przypominają o tym, co w życiu naprawdę ważne.

W   środę, 5 czerwca, 
już po raz kolej-
ny odbyła się ak-

cja „Zbadaj się – życie masz 
jedno” zorganizowana przez 
Zespół Zakładów Opieki 
Zdrowotnej w  Czarnkowie 
- Szpital Powiatowy imie-
nia doktora Ryszarda Surmy 
w  Czarnkowie. Chętne oso-
by mogły skorzystać z badań 
i  porad takich jak: mammo-
grafia piersi, badanie pozio-
mu cukru we krwi, pomiar 
ciśnienia tętniczego, konsul-
tacji lekarskich, konsultacji 
pielęgniarskich, nauki pierw-
szej pomocy przedmedycz-
nej, edukacji zdrowotnej.

Pamiętano też o  dzieciach 
i  dla nich przewidziano ba-
dania: morfologii, oceny 
ogólnego stanu zdrowia, po-
miaru czynności życiowych: 
RR, TT, SPO2, pomiaru masy 
ciała i wzrostu – siatki centy-
lowej, konsultacje psycholo-
giczne, konsultacje dietetyka 
w kierunku otyłości i wad po-
stawy. Aby wizyta w szpitalu 
przebiegła w  miłej atmosfe-

rze, dzieci mogły wyleczyć 
chorego Misia i  opatrzyć mu 
rany. Celem akcji było po-
kazanie dzieciom, że  szpital 
to  miejsce przyjazne i  nasta-
wione na  pomoc drugiemu 
człowiekowi. Być może dzię-
ki takim działaniom młod-
sze pokolenia będą pamiętać 
o tym jak ważna jest profilak-
tyka – szczególnie w  obliczu 
chorób cywilizacyjnych XXI 
wieku, które stanowią coraz 
większe wyzwanie dla syste-
mu opieki zdrowotnej. Akcja 
została zorganizowana przy 
udziale Państwowej Stacji 
Sanitarno-Epidemiologicznej 
w Czarnkowie, która w swojej 
ofercie prezentowała: jak pra-
widłowo usunąć kleszcza, hi-
gienę jamy ustnej u najmłod-
szych, samobadanie piersi itp.

Znakiem naszych czasów 
jest niestety siedzący tryb 
życia, jedzenie w  pośpiechu, 
stres i chroniczny brak snu. To 
wszystko wpływa na  niepra-
widłowe funkcjonowanie na-
szego organizmu, a w efekcie 
prowadzi do  schorzeń takich 

jak: otyłość, cukrzyca, no-
wotwory, choroby serca oraz 
choroby o  podłożu psychicz-
nym. Aby ustrzec się przed 
ryzykiem zachorowania mu-

simy pamiętać o podstawach, 
które pozwalają naszemu or-
ganizmowi na regenerację.

Dziękujemy wszystkim oso-
bom, które zdecydowały się 

na  udział w  akcji. To dzięki 
profilaktyce możemy w  porę 
zareagować na  zmiany, któ-
re w  konsekwencji wpływają 
negatywnie na  stan naszego 

zdrowia i  wszystkie aspekty 
naszego codziennego życia.

Marta Burakowska 
Starostwo Powiatowe  

w Czarnkowie

Jak znają powiat? Jedyny taki konkurs wiedzy
Która z gmin powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego jest najdalej wysuniętą na północ? Kto został burmistrzem Czarnkowa? Gdzie znajduje się zamek Hochbergów? Skąd „przywędrowały” 
przęsła czarnkowskiego mostu? Czy znacie odpowiedzi na te pytania? Z takimi zagadnieniami, i wieloma innymi, musieli się zmierzyć uczestnicy „Konkursu wiedzy o Powiecie Czarn-
kowsko-Trzcianeckim”.

W  piątek, 7 czerwca, 
mieliśmy możli-
wość przekonać się 

w jakim stopniu młodzież zna 
powiat i  ile o nim wie. W Li-
ceum Ogólnokształcącym im. 
St. Staszica w  Trzciance od-
był się konkurs, który spraw-
dzał znajomość wielu zagad-
nień związanych z  powiatem, 
zarówno tych dotyczących 

przyrody, jak i władz na szcze-
blu powiatowym, miejskim 
i  gminnym. Turniej został 
zrealizowany pod patronatem 
Starosty Powiatu – Grzegorza 
Bogacza.

Do  zmagań przystąpiły trzy 
drużyny ze szkół powiatu: 
Zespół Szkół im. Henryka 
Sienkiewicza w  Trzciance, 
Szkoły im. Ignacego Jana Pa-

derewskiego prowadzone przez 
Edukację Lubasz oraz drużyna 
gospodarzy. Nad prawidłowym 
przebiegiem konkursu czuwa-
ło jury w  składzie: Agnieszka 
Nowak – przedstawicielka Wy-
działu Edukacji oraz Klaudia 
Wieczorek – przedstawicielka 
Wydziału Zdrowia i Współpra-
cy Społecznej Starostwa Po-
wiatowego w Czarnkowie.

Drużyny zmagały się z  py-
taniami z  następujących kate-
gorii, które sprawdzały wiedzę 
na  temat powiatu czarnkow-
sko-trzcianeckiego: geografia 
i przyroda, skład Rady i Zarzą-
du, statut, powiatowe jednost-
ki kultury, sport i  rekreacja, 
szkolnictwo ponadpodstawo-
we, gminy wchodzące w skład 
powiatu, herby gmin, władze 
miast i  gmin. Rywalizacja 

była bardzo zacięta, gdyż każ-
da z  trzyosobowych drużyn 
wykazała się bardzo dobrą 
znajomością swojej małej oj-
czyzny. Zwycięzcami okazali 
się reprezentanci Szkół im. 
Ignacego Jana Paderewskiego 
prowadzonych przez Edukację 
Lubasz. Na drugim miejscu 
uplasowały się reprezentantki 
ZS w Trzciance, natomiast trze-
cie miejsce na podium przypa-

dło drużynie LO w  Trzciance. 
Wszystkim nagrodzonym ser-
decznie gratulujemy! Człon-
kowie wyróżnionych drużyn, 
otrzymali nagrody książkowe, 
które zostały ufundowane przez 
Zarząd Powiatu Czarnkowsko-
-Trzcianeckiego, a  zwycięz-
cy do  tego dołączyli okazały  
puchar.          Klaudia Wieczorek

Starostwo Powiatowe  
w Czarnkowie
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Nowa remiza OSP w Nowej Wsi już otwarta

Uroczystości rozpoczęły 
się mszą św. w  kościele 
pw. św. ap. Piotra i Pawła 

w  Nowej Wsi, po której nastąpił 
przemarsz do  nowej remizy stra-
żackiej, gdzie odbyła się dalsza 
część uroczystości. Wzięło w niej 
udział wielu znamienitych gości 
m.in. poseł Krzysztof Czarnecki, 
wicestarosta powiatu czarnkowsko 
– trzcianeckiego Tadeusz Teterus, 
burmistrz Trzcianki Krzysztof W. 
Jaworski, wiceburmistrz Trzcian-
ki Wioletta Szukajło, Przewodni-
czący Rady Miejskiej Trzcianki 
Witold Putyrski i radni, dowódca 
Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej 
kpt. Damian Majewski, przedsta-
wiciele OSP z  Gminy Trzcianka, 
nadleśniczy nadleśnictwa Trzcian-
ka Andrzej Lipert, dyrektor BP-
CiK w Trzciance Dominika Jeske 
i Mirosław Welc, prezes  Zarządu 
Wojewódzkiego PCK  w Pile. 

Uroczystość była okazją do wrę-
czenia wyróżnień druhom oraz 
naczelnikom, które wręczył bur-
mistrz Trzcianki dziękując za  za-
angażowanie i trud włożony w co-
dzienną pracę. Ksiądz proboszcz 
Zbigniew Cybulski poświęcił re-
mizę życząc tylu samo powrotów, 
ile wyjazdów.

Po części oficjalnej uczestnicy 
zostali zaproszeni na poczęstunek, 
który przygotowało KGW w  No-
wej Wsi "Gosposie znad stawu". 
Natomiast oddział BPCiK w  No-
wej Nowej Wsi zapewnił moc 
atrakcji, konkurencji sportowych 
oraz artystycznych dla dzieci 
i młodzieży. 

Budowa nowe remizy, niezbędne 
wyposażenie i  zagospodarowanie 
terenu kosztowało 1,2 mln złotych. 
Gmina otrzymała na tę inwestycję 
882 tys. zł z Polskiego Ładu.
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Marcin Filoda i Feliks Łaszcz 
odznaczeni przez prezydenta
SAMORZĄD Wójt Lubasza Marcin Filoda oraz były starosta czarnkowsko-trzcianecki  
Feliks Łaszcz odznaczeni przez prezydenta Andrzeja Dudę za wybitne zasługi w działalno-
ści na rzecz samorządu terytorialnego w Polsce. Ceremonia wręczenia odznaczeń odbyła 
się podczas obchodów Dnia Samorządu Terytorialnego w Pałacu Prezydenckim. 

Z  okazji Dnia Samorzą-
du Terytorialnego pre-
zydent Andrzej Duda 

zaprosił do  ogrodów Pałacu 
Prezydenckiego samorządow-
ców ze wszystkich szczebli 
i  ze wszystkich stron sceny 
politycznej, w  tym przede 
wszystkim najmłodszych rad-
nych. Zaproszeni zostali głów-
nie młodzi radni, którzy po 
kwietniowych wyborach sa-
morządowych objęli mandaty 
po raz pierwszy, ale też bardzo 
doświadczeni samorządowcy.

– Są wśród państwa tacy, któ-
rzy dla tej swojej Polski lokal-
nej, Polski regionalnej, a także 
dla całej Rzeczpospolitej pra-
cują od  samego początku dla 
jej rozwoju – powiedział An-
drzej Duda, dziękując zgroma-
dzonym na uroczystości za ich 

ciężką pracę. – Polska po 
latach służby samorządowej 
wygląda zupełnie inaczej niż 
te 34 lata temu, kiedy wyrwa-
liśmy się z sowieckiej niewoli 
– podkreślił. 

Prezydent dziękował sa-
morządowcom również 
za  wszystko, co jak mówił 
„uczynili dla naszych sąsia-
dów z Ukrainy, którzy uciekali 
przed wojną”.

Jednocześnie poprosił ich 
o  kolejne lata służby, ponie-
waż „Polska bardzo tej działal-
ności potrzebuje”. 

– Każda Wasza mała ojczy-
zna jest częścią naszej wielkiej 
Ojczyzny – Polski – podkreślił 
Prezydent RP.

Podczas uroczystości zo-
stały wręczone odznaczenia 
państwowe za wybitne zasługi 

Fo
t. 

Pr
ze

m
ys

ła
w

 K
el

er
/K

PR
P

Ewa Dymek uhonorowana 
przez marszałka
SAMORZĄD 25 osób zasłużonych dla lokalnego samorządu, w tym skarbnik powiatu czarn-
kowsko-trzcianeckiego Ewa Dymek, zostało uhonorowanych najwyższym regionalnym od-
znaczeniem. 

W  grupie osób, które 
otrzymały Odznakę 
Honorową „Za  za-

sługi dla województwa wiel-
kopolskiego”, znaleźli się też 
długoletni przewodniczący 
rad, sekretarze oraz skarbnicy 
gmin i innych powiatów. O ich 
uhonorowanie wnioskował 
Wielkopolski Ośrodek Kształ-
cenia i  Studiów Samorządo-
wych w Poznaniu. 

Uroczystego odznaczenia 
podczas sesji Sejmiku Wo-

jewództwa Wielkopolskiego 
dokonał osobiście Marszałek 
Marek Woźniak wraz z  Prze-
wodniczącą Sejmiku.

- To świetny moment, żeby 
podziękować i zauważyć tych, 
na  których opiera się samo-
rząd. Bez nich jego funkcjo-
nowanie nie byłoby możliwe. 
Są opoką, na  której zbudo-
wany jest jego gmach. Chce 
też podkreślić, że  sekretarze 
i skarbnicy to niezwykle waż-
ni urzędnicy dla każdego sa-
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w działalności na rzecz samo-
rządu terytorialnego w Polsce. 
Wśród uhonorowanych samo-
rządowców był wójt Lubasza 
Marcin Filoda oraz były sta-
rosta, obecnie radny powia-
towy Feliks Łaszcz. Marcin 
Filoda odebrał z  rąk prezy-
denta Srebrny Krzyż Zasługi, 
a Feliks Łaszcz – Złoty Krzyż 
Zasługi.

Dzień Samorządu Terytorial-
nego, przypadający 27 maja, 
to święto państwowe, uchwalo-
ne przez Sejm 29 czerwca 2000 
r., w  10. rocznicę pierwszych, 
w  pełni demokratycznych wy-
borów samorządowych do  rad 
gmin i  miast, które jednocze-
śnie były pierwszymi w  pełni 
wolnymi wyborami w  Polsce 
po II wojnie światowej.

KPPR, TR

morządu. To, co się w  Polsce 
stało od  roku 1990, w  dużej 
mierze zawdzięczamy właśnie 
tym osobom. Rozpoczęliśmy 
wtedy budowanie samorządu 
demokratycznego państwa zu-
pełnie od nowa, a każda z tych 
karier wiązała się z  rozwija-
niem kompetencji poprzez stu-
dia, kursy i  szkolenia, w  tym 
i takie, które organizował WO-
KiSS – podkreślił marszałek 
Marek Woźniak. 

UMWW

STRAŻ W sobotę, 25 maja, otwarto uroczyście nową remizę Ochotniczej Straży Pożarnej w Nowej Wsi. 
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Małe wielkie głosy. 
XXVI Festiwal Piosenki w Górze nad Notecią
Festiwal Piosenki w Górze nad Notecią na tle innych festiwali piosenki dziecięcej wyróżnia nie tylko jego długa, 26-letnia już historia. To święto nie tylko muzyki, ale również dziecięcej  
radości. Tak było też w środę w góreckim amfiteatrze. 

Organizatorami festiwa-
lu była Gmina Czarn-
ków, Centrum Usług 

Społecznych w Gminie Czarn-
ków, Sołectwo Góra – Pianów-
ka - Goraj Zamek, Gminny 
Zespół Obsługi Oświaty oraz 
Biblioteka Publiczna w  Gmi-
nie Czarnków. Tradycyjnie już 
rozpoczął go Zespół Trębaczy 
Myśliwskich Zespołu Szkół 

Leśnych w  Goraju, a  myśliw-
skie fanfary zainaugurowały 
26. już edycję festiwalu. 

- Życzę wam, żebyście poka-
zali to, co najlepsze w waszym 
głosie. I  żebyście mieli dużo 
radości i  satysfakcji z  tego, 
że możecie tu zaśpiewać – po-
wiedział Wójt Gminy Czarn-
ków Krzysztof Chyży otwiera-
jąc festiwal. 

Do życzeń listownie dołączyła 
również posłanka Maria Jany-
ska. W wokalne szranki stanęło 
w tym roku 42 młodych wyko-
nawców. Najliczniej obsadzone 
były kategorie przedszkolaków 
oraz klas IV-VI. Uczestników  
festiwalu  oceniało jury w skła-
dzie: Małgorzata Bratek-Go-
rzeńska, Katarzyna Dunajska, 
Tomasz Czarnecki, Mariusz 

Michałek oraz Kamil Janusz-
kiewicz. Warto wspomnieć, 
że  trójka jurorów - Dunajska, 
Czarnecki oraz Januszkiewicz, 
to laureaci festiwalu. Teraz słu-
chali jak śpiewają inni. 

Festiwal rozpoczęli najmłod-
si artyści. W  repertuarze do-
minowały piosenki dla mamy, 
ale były też piosenki o Polsce, 
a  nawet o  segregacji śmieci. 

Swoje drugie festiwalowe ży-
cie zyskała też piosenka „Jesteś 
moją bajką”, która doczekała 
się dwóch interpretacji. Zwy-
ciężyła jednak piosenka „Bu-
ziaki dla mamy i taty” w wyko-
naniu Leny Kowalczyk. Drugie 
miejsce zdobył Daniel Włoch 
z  piosenką „Świat w  naszych 
rękach”, a trzecie Laura Dubiał 
z  „Czarodziejskim podwór-

kiem”. Wyróżnienia zdobyli: 
Adam Kowalski, Maria Szko-
da, Magdalena Rogowska. 

W  kategorii klas I-III naj-
więcej było z  kolei piose-
nek o  tacie. Wygrała Wiktora 
Drozdowicz z piosenką „Duch 
i Pan Bałagan”. Drugie miejsce 
wyśpiewała Nadia Bukowska 
z utworem „Daj mi rękę tato”, 
a trzecie Anna Spicker z kulto-
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wym już numerem „Tato, już 
lato” z repertuaru Fasolek.  

Swoim festiwalowym życiem 
żyje również „Piosenka drewnia-
nych lalek” z  musicalu  „Pino-
kio”, którą również można było 
usłyszeć w  Górze. Było to  już 
w  wyższej kategorii klas IV-VI, 
w której pojawiły się także pio-
senki Czerwonych Gitar, 2 plus 1 
i Sanah. Zwyciężyła Hanna Bed-
narek z  piosenką „Zawsze tam, 
gdzie Ty” z repertuaru Lady Pank. 

Drugą nagrodę zdobyła Magda-
lena Kościuk z piosenką „Chodź, 
pomaluj mój świat”, a  trzecią 
Pola Handschke z  „Drzwiami 
do  kariery”.  Jurorzy przyznali 
także wyróżnienia, które trafiły 
do rąk Leny Topór, Alicji Kuczer 
i Michaliny Wylegały. 

W kategorii klas VII-VIII wy-
stąpiła tylko jedna uczestniczka 
– Zoja Golik z piosenką „Dzię-
ki, że jesteś”. Jury przyznało jej 
trzecią nagrodę. 

Tak jak filmowo było na  po-
czątku, tak samo filmowo zro-
biło się na końcu festiwalu przy 
piosence „Kolorowy wiatr”, 
która pojawiła się w najstarszej 
kategorii. Jury nie ukrywało, 
że  największy kłopot miało 
właśnie w tej kategorii. Poziom 
był w  niej wyjątkowo wysoki, 
ale królowa była tylko jedna – 
rewelacyjna Zuzanna Mąka. 

- Poziom jest co roku wyż-
szy. Widać, że uczestnicy po-

ważnie traktują swój udział 
w  festiwalu, a  nauczyciele 
i  instruktorzy coraz częściej 
dostrzegają, że te dzieci mają 
już w  sobie potencjał i  to, 
czego najbardziej potrzebują, 
to  zwrócenia uwagi na  tech-
niczne szczegóły  – mówi 
Katarzyna Dunajska, prze-
wodnicząca jury.  – Mamy 
w gminie dużo fajnie śpiewa-
jących dzieciaków. Naszym 
zadaniem jako jurorów było 

znaleźć w  dzieciakach to, co 
pozwoli im się rozwinąć. 

Przepis na  sukces według 
jednej z  laureatek, Hani  
Bednarek? 

- Kocham muzykę i  kocham 
śpiewać. Nie mam tremy – 
wyznała laureatka w  kategorii 
klas IV-VI, która uwielbia The 
Rolling Stones. 

Podczas festiwalu sporo działo 
się nie tylko na scenie, ale także 
pod nią dzięki Teatrowi Mozaika 

z Poznania. Była wspólna zaba-
wa, wspólny taniec, a na koniec 
wspólna choreografia. Wszyst-
ko to z dużą dawką radości. 

Fundatorami nagród dla lau-
reatów i  wyróżnionych byli: 
Gmina Czarnków, Bank Spół-
dzielczy w  Czarnkowie, Pro-
ducent mebli i urządzeń ze sta-
li nierdzewnej dla gastronomii 
- firma KOMAT oraz Bibliote-
ka Publiczna Gminy Czarnków 
za co serdecznie dziękujemy.  

Dotacje dla Śmieszkowa i Brzeźna
Gmina Czarnków pozyskała trzy dotacje na realizację zadań mających na celu rozwój infrastruktury publicznej, w tym dwie w ramach XIV konkursu Pięknieje Wielkopolska Wieś.

Dwa dofinansowania 
powędrują do miejsco-
wości Śmieszkowo. 

Pierwsze - w kwocie 89.793,00 
zł, będzie pochodzić ze środ-
ków Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska w ramach 
programu Edukacja Ekologicz-

Gminne zawody strażackie w Jędrzejewie
2 czerwca na pięknie położonym boisku sportowym w Jędrzejewie odbyły się Gminne Zawody Sportowo – Pożarnicze OSP. W zawodach udział brało 7 drużyn męskich, oraz 4 drużyny żeń-
skie. Celem rozgrywanych corocznie zawodów sportowo-pożarniczych jest popularyzacja aktywności fizycznej strażaków ratowników OSP oraz integracja środowiska pożarniczego.

Otwarcia zawodów do-
konał Prezes Oddziału 
Miejsko-Gminnego 

ZOSP RP w  Czarnkowie druh 
Adam Ruta. Zmagania zawod-
ników obserwowali między 
innymi: Wójt Gminy Czarn-
ków Krzysztof Chyży, członek 
Prezydium Zarządu Oddziału 
Wojewódzkiego Związku OSP 
RP w  Poznaniu druh Edward 
Wieczorek, Komendant Po-
wiatowy PSP mł. bryg. poż. 
Michał Macyszyn, były Wójt 
Gminy Czarnków  Bolesław 
Chwarścianek, sołtys Jędrze-
jewa Edward Mitelewski, 
prezesi i  naczelnicy OSP oraz 

licznie zgromadzeni miesz-
kańcy gminy Czarnków. Pra-
widłowość wykonania zadań 
oceniała komisja sędziowska 
złożona z  emerytowanych 
pracowników Komendy Po-
wiatowej PSP w  Czarnkowie 
oraz druhów z OSP Kruszewo. 
którym  przewodniczył  bryg. 
poż. Łukasz Perz dowódca Jed-
nostki Ratowniczo – Gaśniczej 
w  Czarnkowie. Zawody roze-
grano w dwóch konkurencjach. 
O  końcowej klasyfikacji decy-
dowała suma punktów uzyska-
nych w sztafecie pożarniczej 7 
x 50 m z przeszkodami i  ćwi-
czeniu bojowym. 

WYNIKI
 Grupa  „A” drużyny męskie
I miejsce – OSP Romanowo Dolne 
II miejsce – OSP Jędrzejewo 
III miejsce – OSP Huta 
IV miejsce – OSP Gębice 
V miejsce – OSP Sarbka – Sarbia 
VI miejsce – OSP Walkowice
VII miejsce – OSP Gajewo 
Grupa  „C” drużyny żeńskie
I miejsce – OSP Jędrzejewo
II miejsce – OSP Romanowo Dolne
III miejsce – OSP Walkowice 
IV miejsce – OSP Huta 

Na zakończenie odbył się pokaz 
rozwinięcia bojowego przygotowany 
przez Młodzieżową Drużynę Pożar-
niczą z Jędrzejewa.

Wszystkie drużyny otrzymały 
dyplomy, a  najlepszych nagro-

na - VII.2 Wspieranie rozwoju 
terenowej infrastruktury edu-
kacyjnej. Dotacja będzie prze-
znaczona na realizację zadanie 
„Rozwinięcie społecznej infra-
struktury przy gminnym zbior-
niku wodnym o  ekologiczną 
ścieżkę edukacyjną - EKO 

PARK pt. "PAMIĘTAJ, KLI-
MAT TWORZYSZ TY" pod 
patronatem Ratuj Ryby w  m. 
Śmieszkowo” w ramach które-
go wykonane zostaną elementy 
edukacyjne. 

Drugie zadanie „Budowa 
ścieżki edukacyjnej wraz z do-

posażeniem Strefy Aktywno-
ści w  m. Śmieszkowo” zosta-
nie dofinansowane w  kwocie 
62.593,00 zł w  ramach XIV 
konkursu Pięknieje Wielko-
polska Wieś. Grant, który 
przekaże Zarząd Wojewódz-
twa Wielkopolskiego,  zosta-

nie przeznaczony na  wykona-
nie niezbędnych elementów 
do  funkcjonowania ścieżki 
edukacyjnej.

Trzecie dofinansowanie 
w  kwocie 64.490,00 zł, pozy-
skane w ramach XIV konkursu 
Pięknieje Wielkopolska Wieś, 

dofinansowane będzie także 
przez Zarząd Województwa 
Wielkopolskiego i  powędruje 
do  Brzeźna na  realizację zada-
nia „MISIE podoba Brzeźno”. 
Celem tego przedsięwzięcia 
będzie doposażenie miejsca re-
kreacji na terenie miejscowości.

dzono pucharami i bonami na za-
kup sprzętu pożarniczego ufun-

dowanymi przez Urząd Gminy 
w  Czarnkowie. Organizatorzy 
zadbali także o  dzieci. Zorga-
nizowali festyn z  okazji Dnia 
Dziecka. Na zakończenie zapro-
szono uczestników na  pyszną 
strażacką grochówkę.  

Organizatorami  zawodów 
była Ochotnicza Straż Pożarna 
w  Jędrzejewie, Koło Gospodyń 
Wiejskich w  Jędrzejewie, Soł-
tys Jędrzejewa, Urząd Gminy 
Czarnków. O  nagłośnienie za-
dbał przyjaciel strażaków Paweł 
Zajda. Wszystkim serdeczne po-
dziękowania składa Zarząd Od-
działu Miejsko-Gminnego ZOSP 
RP w Czarnkowie.
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Gmina Wieleń promuje swoje walory  
turystyczne, gospodarcze i społeczne 
Tegoroczne VIII Targi Produktu Lokalnego w Wieleniu pod hasłem „Miasto i Gmina Wieleń - Wiele Możliwości” zorganizowano na terenie nabrzeża, aby wyeksponować miejsce, które jest 
ważne dla miasta i gminy nie tylko ze względu na wartość historyczną i społeczną, ale przede wszystkim gospodarczą. Noteć pełni kluczową rolę w rozwoju Gminy Wieleń, a przywrócenie 
jej świetności to szansa na dalszy rozwój.

Wydarzenie przycią-
gnęło wielu znamie-
nitych gości oraz 

mieszkańców  i  turystów, któ-
rzy mieli okazję zapoznać się 
z  bogactwem lokalnych wyro-
bów i usług.

W  targach uczestniczyło po-
nad 30 wystawców, w tym naj-
większe firmy z  terenu gminy 
Wieleń min. PATRIA - TOP 
i MMJ,  POLGAST, DANEX, 
BS Wieleń i  BRENDERUP 
oraz instytucje państwowe 
i gminne jednostki. Swoje sto-
iska miały także lokalne sto-
warzyszenia, Koła Gospodyń 
Wiejskich, placówki oświato-

we, rzemieślnicy oraz produ-
cenci żywności. 

Targi były znakomitą okazją 
do  promocji walorów tury-
stycznych gminy. Zwiedzający 
mogli degustować regionalne 
specjały, podziwiać rękodzieło 
i  dowiadywać się o  lokalnych 
inicjatywach i projektach. Mie-
li okazję również brać udział 
w warsztatach i prezentacjach.

Bulwary Nadnoteckie, które 
były areną tegorocznych tar-
gów, to  wyjątkowo urokliwe 
miejsce, które zostało zagospo-
darowane z  dofinansowaniem 
środków Unii Europejskiej 
w  ramach projektu Rewitali-

zacji Wielenia. Dzięki tej in-
westycji obszar nad rzeką stał 
się jednym z  najważniejszych 
punktów rekreacyjnych i  tury-
stycznych gminy. 

W programie wydarzenia nie 
zabrakło również  atrakcji dla 
najmłodszych. Tradycją targów 
są również przepięknie przygo-
towane  występy uczniów oraz 
przedszkolaków z  placówek 
oświatowych, które zawsze 
dodają wydarzeniu kolorytu 
i radości.

Kulminacyjnym punktem 
targów był koncert zespo-
łu MITRA z  Gdyni. Energia 
i  pasja muzyków sprawiły,  

| WIELEŃ |12
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Laureaci konkursu kulinarnego - "Dary Lasu"
Wiodący przedsiębiorcy w regionie byli wystawcami wieleńskich 
targów   

Gratulacje z okazji 10- lecia PCT Riders

Uwagę przyciągały stoiska z rękodziełem 

Organizatorzy wydarzenia na scenie z zespołem MITRA z Gdyni 
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że  publiczność bawiła się do-
skonale, a  Bulwary Nadnotec-
kie wypełniły się dźwiękami 
niezapomnianych melodii.

VIII Targi Produktu Lokalne-
go w Gminie Wieleń pokazały 
jak wiele możliwości oferuje 
ten region. Był to z pewnością 
czas pełen inspiracji, spotkań, 
ciekawych rozmów i  niezapo-
mnianych wrażeń, które na dłu-
go pozostaną w pamięci uczest-
ników. 

Organizatorem targów była 
Gmina Wieleń wspólnie z Nad-
noteckim Centrum Kultury 
w Wieleniu. Już dziś zaprasza-
my na  kontynuację tego wy-
darzenia w  przyszłych latach 
zachęcając do udziału zarówno 
wystawców, jak i mieszkańców 
oraz gości. 

13| WIELEŃ |
Samorząd ma przede wszyst-

kim dbać o  ciągłe podnoszenie 
jakości życia swoich miesz-
kańców wykorzystując wszyst-
kie możliwości pozwalające 
na osiąganie stopniowo założo-
nych celów. W  naszej gminie, 
która obszarowo jest największą 
gminą w Wielkopolsce, z bardzo 
rozproszoną zabudową i dużymi 
opóźnieniami rozwojowymi, te 
działania są szczególnie trudne. 

Dzisiaj możemy już korzystać 
z  nowych przestrzeni budowa-
nych nie tylko w  ramach rewi-
talizacji, a  dynamicznie rozwi-
jający się  biznes społecznie 
odpowiedzialny, to  wielka siła 
rozwoju naszej Małej Ojczyzny. 
- Zakończony proces re-

witalizacji zdegradowanych 
miejsc to  proces, prowadzony 

wspólnie przez  samorząd oraz 
społeczność lokalną, mający 
na  celu pobudzanie rozwoju 
poprzez wzrost aktywności 
społecznej i gospodarczej. No-
teć z Bulwarami Nadnoteckimi 
to miejsce, które dostało szansę 
na  zupełnie nowy wizerunek, 
z  otwarciem na  Nowe Mia-
sto i  kolejne zrewitalizowane 
przestrzenie, w których dzisiaj 
można realizować się bizneso-
wo. Teraz czas na sukcesywne 
tworzenie kolejnych usług bę-
dących wypełnieniem stworzo-
nej infrastruktury, do  czego 
serdecznie Państwa zachęcam. 
Każda zmiana wyzwala nowe 
bodźce do  działania – mówi 
Elżbieta Rybarczyk, Burmistrz 
Wielenia.

Urząd Miejski w Wieleniu

Stoisko informacyjno - promocyjne nt. edukacji przyrodniczej i leśnej 

Pogoda sprzyjała aktywnemu wypoczynkowi 

Zagospodarowanie terenu przystani wodnej Łazienki w Wieleniu  
i zabezpieczenie mini Muzeum Pożarniczego przy OSP w Wieleniu

Trwa realizacja zada-
nia pn. „Zagospo-
darowanie terenu 
przystani wodnej 

Łazienki w Wieleniu i zabez-
pieczenie mini Muzeum Po-
żarniczego przy OSP w Wie-
leniu”. W  ramach inwestycji 
budowany jest ciąg pieszo - 
jezdny przy istniejącej altanie 
rekreacyjnej oraz w  pobliżu 
pochylni umożliwiającej wo-
dowanie jednostek pływają-
cych. Jest ona zlokalizowana 
na  zakończeniu wieleńskich 
bulwarów w pobliżu pomostu 
pływającego. W ramach prac 
wykonane zostanie również 
zagospodarowanie terenów 
zielonych wraz z  utworze-
niem ogólnodostępnego miej-
sca rekreacyjno-turystyczne-
go z  ławkami, stołami oraz 
paleniskiem wyposażonym 
w  ruchomą kratę grillową. 
W ramach operacji objętej do-
finansowaniem zaplanowano 
także zabezpieczenie mini 
Muzeum Pożarniczego eks-
ponującego m.in. zabytkowe 
konne powozy strażackie 
przy jednostce OSP w  Wie-

leniu przy ul. Szkolnej 4,  
które polega na  wykonaniu 
przezroczystej ściany z  płyt 
pleksi przy istniejącej drew-
nianej wiacie, a  także wy-
konanie oświetlenia przy 
pomocy zestawu solarno-
-wiatrowego. 

Łączny koszt realizacji 
prac: 257.164,19 zł, w  tym 
wkład własny Gminy Wieleń: 
129.270,19 zł, dofinansowanie 
zewnętrzne: 127.894,00 zł. 

Przeprowadzenie inwestycji 
jest możliwe dzięki środkom 
zewnętrznym pozyskanym 
przez Gminę Wieleń w  ra-
mach poddziałania „Wspar-
cie na  wdrażanie operacji 
w  ramach strategii rozwoju 
lokalnego kierowanego przez 
społeczność” w ramach dzia-
łania „Wsparcie dla rozwoju 
lokalnego w ramach inicjaty-
wy LEADER” objętego Pro-
gramem Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2014- 2020.

Informacja:
Ref. Techniczno-Inwestycyj-

ny U.M. w Wieleniu
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Tradycja na ostro. 
Kabaret Neo-nówka w Czarnkowie

Panowie w  trasie przez 
całą Polskę postanowili 
zawitać do czarnkowskie-

go amfiteatru ze swoim nowym 
programem „Tradycje Polskie”. 
Kabaret został założony w 2000 
roku przez trzech wrocławskich 
studentów (Roman Żurek, Mi-
chał Gawliński i Radosław Bie-
lecki) i  od  wielu lat bawi cały 
kraj swoimi skeczami. Panowie 
poruszają głównie tematy spo-
łeczne jak i również polityczne, 
co jak można zauważyć po ich 

KABARET Podobno "tradycja w narodzie rzecz święta" - czy aby na pewno? Kabaret Neo-
-Nówka w premierowych "Tradycjach polskich" udowodni, że żartować można ze wszyst-
kiego. Już w najbliższą sobotę, 14 czerwca, wystąpią na scenie amfiteatru w Czarnkowie. 

popularności sprawdza się bar-
dzo dobrze.

Są tradycje nie do  rusze-
nia, imiona jakich nie wolno 
wzywać nadaremno i  tematy, 
o  których nie należy żartować. 
Kabaret Neo-Nówka przez lata 
złamał wszystkie te zasady - 
niektóre kilkakrotnie i  przez 
telefon. Najnowszy program 
Romana Żurka, Michała Gaw-
lińskiego i  Radosława Bielec-
kiego pt. "Tradycje polskie" 
to  kolejna próba odpowiedzi 
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Noc Świętojańska z Chylińską

Otwarcie bram o  godz. 
20.00. Orkiestra Dęta 

BPiCK w  Trzciance pod ba-
tutą Miłosza Buchowskiego 
wprowadzi wszystkich w  ma-
giczny wieczór. Zaprezentuje 
energetyczne i  rozrywkowe 
utwory, które zachwycą pu-
bliczność w  każdym wieku. 
O godz. 21.00. na scenie pojawi 
się Saufer, hip-hopowy skład 
z Trzcianki, który zdobywa co-
raz większe uznanie. Ich muzy-
ka to mieszanka emocji, energii 
i szczerości

O godz. 22.30. na scenie po-
jawi się gwiazda tego wieczoru 

WYDARZENIE Biblioteka Publiczna i Centrum w Trzciance oraz Gmina Trzcianka zapraszają 
21 czerwca nad jezioro Logo na Noc Świętojańską. Noc pełną magii, muzyki i  tańca pod-
czas której gwiazdy będą nie tylko na niebie, ale również na scenie. Wstęp na imprezę jest 
bezpłatny. 

Agnieszka Chylińsska. To jed-
na z  najbardziej rozpoznawal-
nych i charyzmatycznych arty-
stek w Polsce. Z okazji 30-lecia 
na  scenie artystka występuje 
z ogólnopolską trasą koncerto-
wą „Kiedyś do Ciebie wrócę”. 

- Przygotujcie się na najwięk-
sze przeboje w aranżacji na naj-
wyższym poziomie – zachęcają 
organizatorzy. 

Reszta nocy będzie należała 
do  duetu Shaun Baker & Jes-
sica Jean. Shaun Baker to zna-
ny DJ i  producent muzyczny, 
który zadebiutował swoim 
pierwszym europejskim hitem 
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na pytanie: czy tradycja w naro-
dzie to rzecz święta?  Jedno jest 
pewne – publiczność czeka duża 
dawka dobrego humoru i  pre-
mierowe skecze. "Tradycje pol-
skie" to  gwarancja niezwykle 
udanego wieczoru. Czy po raz 
kolejny będzie kontrowersyj-
nie? Warto przyjść i  przekonać 
się podczas występu na  żywo. 
Początek o  godz. 20.00. Bilety 
w cenie od 100 do 140 zł do na-
bycia w internetowych sieciach 
sprzedaży.             Mat. prasowe

„Explode”. Jego wokalnym 
odkryciem jest Jessica Jean, 
artystka pochodząca z  Filipin, 
która zachwyciła Polaków swo-
imi występami, m.in. na  Syl-
westrze Marzeń. 

To jednak nie koniec atrak-
cji. Na miejscu będą czekać  
liczne stoiska z  regionalnymi 
przysmakami, pamiątkami 
i  atrakcjami, które dopełnią tę 
magiczną noc.

Wydarzenie jest organizowa-
ne przez Bibliotekę Publiczną 
i Centrum Kultury w Trzciance 
oraz Gminę Trzcianka.

BPCiK
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Z Sarenką  
wśród ptaków

Dwadzieścia osób, pod 
kierownictwem dok-
tora Bartosza Krą-

gowskiego, uczestniczyło 
w  obrączkowaniu. Udało się 
zaobrączkować 48 gęgaw i  5 
kaczorów krzyżówki.

- Piękna pogoda, ogromne 
zaangażowanie uczestników 
i  doskonała organizacja po-
zwoliła szybko, bez zbędnego 
stresu zaobrączkować ptaki 
i wypuścić je ponownie do śro-
dowiska – relacjonuje Remi-
giusz Wojtera ze Stowarzysze-
nia Fotograficznego Sarenka. 
I  dodaje: - Bartosz Krąkowski 
dziękujemy za wspaniałą lekcję 
ochrony przyrody. 

Projekt dofinansowany ze 
środków Narodowego Fundu-
szu Wolności - Centrum Roz-
woju Społeczeństwa Obywatel-
skiego w  ramach Rządowego 
Programu Fundusz Inicjatyw 
Obywatelskich NOWEFIO 

PRZYRODA W  miniony weekend odbyła się pierwsza wy-
prawa na obrączkowanie ptaków w ramach projektu "Z Sa-
renką wśród ptaków - obrączkowanie ptaków i wykonanie 
budek lęgowych". 

na  lata 2021-2030. Warto pod-
kreślić, że projekt Sarenki zajął 
piąte miejsce na  liście rankin-
gowej na  300 złożonych pro-
jektów. 

Obrączkowanie ptaków jest 
jedną z  najbardziej rozpo-
wszechnionych technik zna-
kowania ptaków. Jako metoda 
badawcza po raz pierwszy 
została zastosowana w  1898 
roku. W  Polsce ptaki obrącz-
kuje się od  1931 roku. Zna-
kowanie ptaków pozwala 
monitorować m.in. trasy ich  
wędrówek czy długość życia. 
Obrączkowanie ptaków pole-
ga najczęściej na założeniu im 
na nogę metalowych obrączek. 
Niekiedy stosuje się też do-
datkowo obrączki plastikowe, 
które są większe od  metalo-
wych, a  ich znaki są bardziej 
widoczne i łatwiej je odczytać 
np. przez lunetę.

Stowarzyszenie Sarenka, TR
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Na  srebrnym ekranie

Wyrusz w  porywającą podróż 
z  jednym z  największych ge-
niuszy wszechczasów, w humo-
rystycznej opowieści dla całej 
rodziny, inspirowanej życiem 
i twórczością Leonarda da Vinci.
Leonardo da Vinci nie potra-
fił zaspokoić swojej ogrom-
nej ciekawości i  był przy tym 
uparty. Opuścił Włochy, aby 
zamieszkać na  francuskim 
dworze, gdzie mógł swobodnie 
eksperymentować wymyślając 
maszyny latające, niesamowite 
pojazdy oraz badając ludzkie 
ciało. To właśnie we Francji, 
wspólnie z żądną przygód i zu-
chwałą księżniczką Marguerite, 
Leonardo znajdzie odpowiedź 
na najważniejsze pytanie: „Jaki 
jest sens tego wszystkiego”?

KINO OSIEDLOWE

LEONARDO ODKRYWCA

Dwukrotny zdobywca Oscara 
Anthony Hopkins jako sir Ni-
cholas Winton, który tuż przed 
wojną ocalił ponad 600 dzieci 
z rąk hitlerowców. Jego historia 
ujrzała światło dzienne dopiero 
po 50 latach i wzruszyła milio-
ny ludzi na całym świecie.
Jest rok 1938, gdy młody Bry-
tyjczyk Nicholas Winton pod-
czas wizyty w Pradze odkrywa, 
że  tysiące rodzin zbiegłych 
przed hitlerowcami z  Niemiec 
i Austrii, żyją tu w dramatycz-
nych warunkach. Niemiecka 
inwazja na Czechosłowację jest 
tylko kwestią czasu, a  wtedy 
los uchodźców będzie już prze-
sądzony. Nicholas wraz z grupą 
współpracowników organizuje 

JEDNO ŻYCIE
transporty dzieci do Anglii. Po 
50 latach wraca wspomnienia-
mi do tamtych dni. Tymczasem 
niespodziewanie los dopisze 

Pod wpływem nagłego impulsu 
Andrew Blake (John Malko-
vich) podejmuje pracę lokaja 
we francuskim dworku. Jego 
życie wywraca się do góry no-
gami, gdy musi poradzić sobie 
z  ekscentrycznym zachowa-
niem właścicielki (Fanny Ar-
dant) oraz innymi członkami 
jej personelu, którzy zaskakują 
osobliwymi zwyczajami i  wy-
buchowymi charakterami.
Z kucharką Odile niełatwo jest 
znaleźć wspólny język, młoda 
pokojówka Manon, choć nieco 
zbuntowana, wydaje się zagu-
biona i  zrozpaczona. Zarządca 
majątku Philippe, mieszkający 
w  głębi parku, z  jakiegoś po-
wodu trzyma się na  dystans. 
No i  trzeba jeszcze wkraść się 

DO USŁUG SZANOWNEJ PANI
w  łaski imponującego kocura 
o imieniu Mefisto…
Scenariusz filmu oparty jest 
na opublikowanej w 22 krajach 

poruszający epilog do  tej hi-
storii.

KINO ŚWIATOWID, 
KINO ZA ROGIEM NCK

bestsellerowej powieści Gillesa 
Legardiniera pod tym samym 
tytułem.

KINO OSIEDLOWE

Garfield jest najbardziej zna-
nym kotem na  świecie. Jest 
leniuchem, który uwielbia la-
sagne i  nie cierpi poniedział-
ków. Po nieoczekiwanym 

GARFIELD

spotkaniu ze swoim dawno 
zaginionym ojcem – niechluj-
nym ulicznym kotem Vicem– 
Garfield i  jego psi przyjaciel 
Odie zmuszeni są porzucić 

swoje doskonałe leniwe życie 
i  dołączyć do Vica w  zabaw-
nym napadzie. 

KINO OSIEDLOWE, 
KINO ŚWIATOWID

Na co dzień skryty i nieśmiały 
profesor filozofii Gary John-
son (Glen Powell), pokazuje 
drugie oblicze, dorabiając jako 
„fałszywy zabójca” na  usłu-
gach Departamentu Policji 
z  Nowego Orleanu. Obdarzo-
ny niespotykanym talentem 
do  zdumiewających metamor-
foz i  przebieranek, mężczyzna 
nie ma sobie równych w  wy-
łapywaniu ludzi planujących 
morderstwa swoich wrogów. 
Co jednak, gdy – podszywając 
się pod seksownego killera – 
sam znajdzie się pod wpływem 
i urokiem kobiety, którą zamie-
rzał posłać za kratki? 

KINO OSIEDLOWE

HIT MAN

Tego lata kultowi Bad Boys czy-
li Mike (Will Smith) i  Marcus 
(Marin Lawrence) powracają 
w  trzymającej w  napięciu, peł-
nej akcji i  przezabawnej czwar-
tej komedii z  serii czyli Bad 

BAD BOYS: RIDE OR DIE
Boys: Ride or die. Kiedy kapi-
tan Howard zostaje niesłusznie 
oskarżony o przestępstwa zwią-
zane z  narkotykami, Bad Boys 
przysięgają oczyścić jego imię. 
Ale gdy zbliżają się do odkrycia 

prawdy, Mike i Marcus sami zo-
stają wrobieni. Ścigani przez po-
licję, na celowniku karteli, ściga-
ni przez każdy gang w mieście... 

KINO OSIEDLOWE, 
KINO ZA ROGIEM NCK
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Dwie zawadiackie myszy 
Vini i  Tito to  przyjaciele 
na  dobre i  na  złe. Jeden pi-
sze świetne teksty piosenek, 
a drugi znakomicie gra na gi-
tarze. Pewnego dnia dowiadu-
ją się, że staruszek o imieniu 

ARKA NOEGO. AHOJ PRZYGODO!
Noe będzie budował wielki 
statek, na  którym zbiorą się 
przedstawiciele wszystkich 
gatunków zwierząt, aby oca-
lić się przed potopem. Nie-
stety, na  pokład może wejść 
tylko jeden samiec i  jedna 

W niedalekiej przyszłości przez 
ludzką populację przetacza się 
epidemia mutacji genetycz-
nych. Za  ich sprawą niektórzy 
jej przedstawiciele zaczynają 
coraz bardziej upodabniać się 
swoim wyglądem i  zachowa-
niem do zwierząt. Jako hybrydy 
są jednak uznawane za  zagro-
żenie i  izolowane w  specjal-
nych ośrodkach. Jedną z  nich 
jest Lena, żona François. Na 
wieść o  wypadku konwoju 
w dzikiej części lasu i ucieczce 

KRÓLESTWO ZWIERZĄT
transportowanych w  nim hy-
bryd, mężczyzna wspólnie ze 
swoim 16-letnim synem Emi-

Świat 12-letniej Miny zostaje 
wywrócony do  góry nogami, 
gdy słynny tancerz Edvin prze-
prowadza się do jej miasta. Za-
kochuje się po uszy, a kiedy on 
zaprasza miejscowe dzieciaki 
na przesłuchanie do nowej eki-
py tanecznej, Mina widzi swoją 
szansę i zapisuje się. Odurzona 
miłością rzuca się w wir przy-
gotowań, ale zapomniała o jed-
nej istotnej rzeczy: nie umie 
tańczyć. 

KINO ZA ROGIEM NCK

DANCING QUEEN

samica tego samego rodzaju. 
Na szczęście, z  pomocą po-
mysłowego karalucha, Vini 
i  Tito przedostają się razem 
na  Arkę. To jednak dopiero 
początek ich kłopotów.  

KINO OSIEDLOWE

lem wyrusza na  desperackie 
poszukiwanie swojej partnerki. 

KINO ZA ROGIEM NCK

Pięć miesięcy po masakrze 
w Stumilowym Lesie, Krzyś pró-
buje wrócić do normalnego życia. 
Policja szuka domniemanych be-
stii w  miejscu masowego mor-
du, ale większość okolicznych 
mieszkańców uważa Krzysia 
za  prawdziwego sprawcę. Tym-
czasem chłopak podczas terapii 
wraca do  dramatycznych wyda-
rzeń z  dzieciństwa, gdy podczas 
jego piątych urodzin, uprowa-
dzona została grupa dzieci wraz 
jego bratem bliźniakiem. Ukryty 
w  głębi Stumilowego Lasu Pu-
chatek wciąż pała rządzą zemsty. 
Chce zgładzić nie tylko Krzysia, 
ale wszystkich pozostałych przy 
życiu uczestników urodzinowego 
przyjęcia sprzed lat. Dla niego 
krew jest słodka jak miód. 

KINO ŚWIATOWID

PUCHATEK: KREW I MIÓD 2

Piątka Puffinów czyli ptaszków 
maskonurów o  imionach Didi, 
Pati, Tik, Tak i  Jurek po zdo-
byciu super mocy ucieka z nie-
woli nikczemnego morsa Otto 
von Arktusa. Jednak Mors nie 
zamierza pozwolić im na zaba-
wę i tworzy coraz to nowe wy-
nalazki, żeby zapanować nad 
dzielnymi maskonurami i  całą 
krainą. Nie zwraca przy tym 
uwagi, że  jego maszyny zatru-
wają Arktykę. Puffiny muszą 
walczyć o  przyrodę i  miesz-
kańców Tajgogrodu: wydry 
Bertę i Leopolda, kozła Alberta 

JUREK MASKONUREK: MISJA PUFFINÓW 
oraz małe zajączki. Teraz dzię-
ki swoim nowym zdolnościom 
zaprowadzą ład i  porządek 

w swojej krainie. Jurek Masko-
nurek, ruszaj na ratunek! 

KINO ZA ROGIEM NCK

Anthony przyjmuje rolę w  horro-
rze mimo plotek o tym, że nad pro-
dukcją wisi klątwa, a  poprzedni 
kandydat do roli popełnił samobój-
stwo. Dla niego ma być to  nowe 
otwarcie w karierze i szansa na od-
budowanie relacji z dorosłą córką 
Lee. Anthony stara się jak najgłę-
biej wniknąć w  graną postać, co 
wkrótce odbija się na jego psychi-
ce. Przerażona niepokojącym za-
chowaniem ojca, Lee podejrzewa, 
że wrócił on do dawnego nałogu. 
Prawda okazuje się jednak znacz-
nie gorsza. Wszystko wskazuje 
na  to, że Anthony został opętany 
przez demona. 

KINO ŚWIATOWID
Opr. TR

EGZORCYZMDruga część  „W głowie się nie 
mieści” to  powrót do  umysłu 
Riley, obecnie świeżo upieczo-
nej nastolatki. Centrala stero-
wania przechodzi gruntowny 

W GŁOWIE SIĘ NIE MIEŚCI 2 
remont, bo pojawiły się nowe 
Emocje! Radość, Smutek, 
Złość, Strach i  Odraza, które 
dotąd z  powodzeniem kiero-
wały całym przedsięwzięciem, 

z  pewnym wahaniem witają 
nowego przybysza: Niepew-
ność. A  to  dopiero początek 
zmian. 

KINO ŚWIATOWID
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Kapelusze na stole, czyli pieczarkowe wariacje. 
Pomysły na przekąski z pieczarkami
KUCHNIA Pieczarki to jeden z najpopularniejszych grzybów w polskiej kuchni, ceniony za jego wszechstronność, doskonały smak oraz właściwości zdrowotne. Bogate w białko, witaminy 
z grupy B, a także minerały takie jak selen, pieczarki są doskonałym dodatkiem do diety dbającej o zdrowie i kondycję. 

Oto pięć pomysłów 
na przekąski z pieczar-
kami, które z  pewno-

ścią zadowolą każdego smako-
sza.

Pieczarki faszerowane 
szpinakiem i fetą

Delikatne kapelusze piecza-
rek wypełnione mieszanką 
świeżego szpinaku, kremowej 
fety i  czosnku to  doskonała 
propozycja na  ciepłą prze-
kąskę. Aby je przygotować, 
wystarczy usunąć łodygi, na-
dziewać kapelusze farszem, 
a następnie zapiekać w piekar-
niku do zrumienienia. Są ideal-
ne jako samodzielna przekąska 
lub elegancki dodatek do głów-
nego dania.

Smażone pieczarki 
z czosnkiem i pietruszką

Proste, a  zarazem niezwykle 
smakowite - smażone pieczar-
ki z dodatkiem aromatycznego 
czosnku i  świeżej pietruszki. 
Wystarczy pokroić pieczarki 
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na plastry, smażyć na złoty ko-
lor, a na koniec dodać czosnek 
i pietruszkę. Świetnie sprawdzą 
się jako dodatek do  mięs lub 
jako samodzielna przekąska 
podawana z  kawałkami chru-
piącego pieczywa.

Dip pieczarkowy
Kremowy dip pieczarkowy 

to  doskonały dodatek do  su-
rowych warzyw, krakersów 
lub chipsów. Pieczarki należy 
pokroić, podsmażyć z  cebulą, 
a następnie zmiksować na gład-
ką masę z  dodatkiem serka 
śmietankowego i  przypraw. 
Doskonały na  imprezę jako 
szybki i zdrowy dip.

Pieczarki marynowane
Marynowane pieczarki 

to doskonała przekąska, która 
łączy w sobie słodycz, ostrość 
oraz wyrazisty smak piecza-
rek. Kapelusze pieczarek go-
tuje się w  zalewie octowej 
z dodatkiem liścia laurowego, 
ziela angielskiego, czosnku 

i cukru, a po ostygnięciu prze-
chowuje w  słoikach. Są do-
skonałe jako dodatek do zim-
nych platerów.

Minipizze na pieczarkach
Zamiast tradycyjnego ciasta, 

użyj kapeluszy pieczarek jako 
bazy dla minipizz. Na każdym 
kapeluszu umieść sos pomi-
dorowy, posypkę z  oregano, 
pokrojone w  kostkę składniki 
wedle wyboru oraz starty ser. 
Zapiekaj w piekarniku do mo-
mentu, aż ser się roztopi. To 
szybka i niskokaloryczna alter-
natywa dla tradycyjnej pizzy, 
idealna na lekką kolację.

Te i  inne przepisy na  wyjąt-
kowe dania z polskich warzyw 
można znaleźć na  www.moc-
polskichwarzyw.pl.

Moc Polskich Warzyw 
to  kampania, która powstała 
z  inicjatywy Zrzeszenia Pro-
ducentów Papryki Rzeczypo-
spolitej Polskiej. Obok ZPPRP, 
które koordynuje program, 
udział w  projekcie biorą rów-

nież: Krajowy Związek Grup 
Producentów Owoców i  Wa-
rzyw, Stowarzyszenie Produ-
centów Pomidorów i Ogórków 
pod Osłonami, Stowarzyszenie 

Malinowy Król, Stowarzysze-
nie Branży Grzybów Upraw-
nych oraz Stowarzyszenie 
Czosnek Galicyjski. Kampania 
jest finansowana ze środków 

Funduszu Promocji Owoców 
i Warzyw.
Źródło: Zrzeszenie Producentów 

Papryki RP/ 
Moc Polskich Warzyw 

Grillowanie w warzywnym stylu
KUCHNIA Gdy słońce zaczyna mocniej świecić, a dni stają się coraz dłuższe, sezon grillowy w Polsce nabiera pełnej mocy. To również idealny czas na wykorzystanie w pełni dostępnych 
teraz polskich warzyw. Warto jednak pomyśleć o nich nie tylko jako o dodatku do mięs, ale również jako o głównych bohaterach kulinarnego show. 
Dostępność polskich wa-

rzyw na grilla:
Od  maja dostępne są już: 

młoda kapusta, rzodkiewki, 
botwinka, wczesne pomidory, 
sałata, groszek cukrowy, pie-
czarki, kalarepa, szczypiorek, 
młode ziemniaki.

Sezon na  polskie papryki, 
cukinie i  bakłażany zaczyna 
się w drugiej połowie czerwca. 
Do  tego dochodzą młode mar-
chewki, fasolka szparagowa 
i brokuły.

Grillowana papryka z fetą 
i oliwkami

Składniki:
• 3 czerwone polskie papryki
• 100 g sera feta
• 10 oliwek, przekrojonych 
na pół
• 2 łyżki oliwy z oliwek
• 1 łyżeczka oregano
• Sól morska, świeżo mielony 
pieprz
Przygotowanie:
1. Papryki przekrój na pół, 
usuń gniazda nasienne i skrop 
oliwą z oliwek.
2. Grilluj papryki przez około 
10-15 minut, aż skórka się zru-
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mieni i łatwo będzie ją zdjąć.
3. Po ostygnięciu usuń skórkę, 
ułóż papryki na talerzu, dodaj 
pokruszoną fetę i przekrojone 
oliwki.
4. Skrop oliwą z oliwek, posyp 
oregano, solą i pieprzem.

Grillowane pieczarki  
z czosnkiem i ziołami

Składniki:
• 500 g polskich pieczarek
• 2 łyżki oliwy z oliwek
• 2 ząbki czosnku, posiekane
• 1 łyżeczka świeżego tymian-
ku

• 1 łyżeczka natki pietruszki
• Sól morska, pieprz
Przygotowanie:
1. Pieczarki oczyść i odetnij 
końcówki nóżek.
2. W misce wymieszaj oliwę 
z czosnkiem, tymiankiem, 
pietruszką, solą i pieprzem.
3. Dodaj pieczarki i dokładnie 
obtocz je w marynacie.
4. Grilluj przez około 8-10 mi-
nut, obracając, aż będą miękkie 
i lekko zrumienione.

Grillowane młode ziemniaki 
z ziołowym masłem

Składniki:
• 500 g młodych polskich 
ziemniaków
• 3 łyżki oliwy z oliwek
• Sól, pieprz
• 50 g masła
• 1 łyżka posiekanej natki 
pietruszki
• 1 łyżka świeżego koperku
Przygotowanie:
1. Młode ziemniaki wyszoruj 
i przekrój na pół.
2. Wrzuć je na kilka minut 
do wrzącej, osolonej wody.
3. Odcedź, skrop oliwą, do-
praw solą i pieprzem.

4. Grilluj przez około 15 mi-
nut, aż będą złociste.
5. W misce wymieszaj roz-
topione masło z pietruszką 
i koperkiem.
6. Skrop ziołowym masłem 
grillowane ziemniaki tuż przed 
podaniem.

Grillowane cukinie z sosem 
jogurtowo-czosnkowym

Składniki:
• 2 polskie cukinie, dostępne 
od końca czerwca
• 3 łyżki oliwy z oliwek
• Sól morska, pieprz
• 1/2 szklanki jogurtu natural-
nego
• 1 ząbek czosnku, przeciśnięty 
przez praskę
• Sok z 1/2 cytryny
• Świeże listki mięty
Przygotowanie:
1. Cukinie pokrój wzdłuż 
na cienkie plastry.
2. Skrop oliwą, dopraw solą 
i pieprzem.
3. Grilluj przez około 3-4 
minuty z każdej strony, aż będą 
lekko zrumienione.
4. W misce wymieszaj jogurt, 
czosnek, sok z cytryny i świeże 

listki mięty.
5. Podawaj grillowane cukinie 
z sosem jogurtowo-czosnko-
wym.

Grillowane bakłażany 
z pastą tahini

Składniki:
• 1-2 polskie bakłażany, do-
stępne od końca czerwca
• 3 łyżki oliwy z oliwek
• 2 łyżki pasty tahini
• Sok z 1/2 cytryny
• 1 ząbek czosnku, przeciśnięty 
przez praskę
• Sól, pieprz
Przygotowanie:
1. Bakłażany pokrój wzdłuż 
na plastry o grubości około 1 
cm.
2. Skrop oliwą, dopraw solą 
i pieprzem.
3. Grilluj przez około 5 minut 
z każdej strony, aż będą mięk-
kie i lekko zrumienione.
4. W misce wymieszaj pastę 
tahini, sok z cytryny, czosnek, 
sól i pieprz.
5. Podawaj grillowane bakłaża-
ny z pastą tahini.
Źródło informacji: Brandmates/

mocpolskichwarzyw.pl
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Krav Maga także dla dzieci. Trzcianka trenowała nad Logo
SPORT Nie bez powodu nazywana jest najlepszym syste-
mem samoobrony na  świecie. Krav Maga, bo niej właśnie 
mowa, jest połączeniem najskuteczniejszych technik róż-
nych sztuk i systemów walk. 

Ideą Krav Maga nie jest 
jednak prowadzenie walki, 
tylko obrona. Opiera się 

w  większości na  instynktow-
nych odruchach, co czyni ją 
idealną formą walki dla każ-
dego, bez względu na  wiek 
i  budowę fizyczną. I  co naj-
ważniejsze, Krav Maga przy-
gotowuje na realne zagrożenia. 
Obronę przed takimi właśnie 
zagrożeniami ćwiczyli ostatnio 
na  plaży nad jeziorem Logo 
podopieczni Akademii Akcji 
i  Reakcji, która w  Trzcian-
ce prowadzi grupy dla dzieci 
i  młodzieży od  4 do  15 roku 
życia oraz dla dorosłych. 

Fot. Akademia Akcji i Reakcji

- Rodzice przyprowadzają 
do nas swoje dzieci z różnych 
powodów, ale najczęstszym 
jest ich bezpieczeństwo. Dzie-
ci są często zastraszane lub ata-
kowane w  szkole, a  my przy-
gotujemy je na pełne spektrum 
problemów i  radzenie sobie 
z przeróżnymi sytuacjami. Fe-
deracja pod którą podlegamy - 
Krav Maga Global, opracowa-
ła program, który wdrażamy 
w naszych szkoleniach. Działa 
szybko, jak zastrzyk – mówią 
Michał i Roksana Szymanow-
scy, instruktorzy z  Akademii 
Akcji i Reakcji.

TR
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Ciężarowcy pojadą na olimpiadę
CIĘŻARY Ciężarowcy z UKS Copal Trzcianka pojadą na Olimpiadę Młodzieży. 

W  miniony weekend w  Policach obyły się kwalifikacje do  Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży 
w podnoszeniu ciężarów, która w lipcu odbędzie się w Biłgoraju.  Do udziału w Olimpiadzie zakwali-
fikowała się cała trójka podopiecznych Wojciecha Siadaka: Michał Strzelczak w kat. 102 kg, Wiktoria 
Hyży w kat. 59 kg,  Natalia Kurowska w kat. 59 kg.				        Opr. TR
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Julia Piasecka powalczy  
o medale na ME 
KAJAKARSTWO 27 czerwca w  Bratysławie rozpoczynają się Mistrzostwa Europy ECA  
Juniorów i U23 w Kajakarstwie. Wystartuje w nich zawodniczka UKS Copal Trzcianka Julia 
Piasecka. 

Przepustkę do  Bratysławy 
Julia wywalczyła sobie 
w  2. Pucharze  Polski 

Juniorów w  Kajakarstwie Kla-
sycznym, Regaty Eliminacyjne 
Juniorów i  Młodzików, które 
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Michał Poźniak czwarty w Europie
SPORTY MOTOROWODNE  W  miniony weekend w  Chodzieży odbyły się Motorowodne  
Mistrzostwa Europy. Czwarte miejsce w klasie klasie OSY400 zajął Michał Poźniak, który na co 
dzień reprezentuje barwy KSMiM Trzcianka. W Chodzież startowali również dwaj inni zawod-
nicy trzcianeckiego klubu, Dawid Karpowicz i  Krzysztof Gajewski. Karpowicz był jedenasty  
w klasie OSY400, Gajewski w klasie GT30.                                  			          Opr. TR
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Marcin Waliński  
w jastrzębskim Węglu
SIATKÓWKA Pochodzący z Trzcianki 24-letni Marcin Waliński w najbliższym sezonie będzie 
reprezentował barwy Jastrzębskiego Węgla, aktualnego Mistrza Polski. 

Są takie propozycje, któ-
rym się nie odmawia. Na 
pewno Jastrzębski Wę-

giel to jest klub, któremu się nie 
odmawia. Wraz z moją rodziną 
mocno zastanawialiśmy się nad 
tą propozycją i  stwierdziliśmy, 
że  nie będziemy odmawiać 
i  z  chęcią spróbuję swych sił 
w  tym klubie – mówi Marcin 
Waliński, nowy przyjmujący 
Jastrzębskiego Węgla.

W  trakcie 15-letniej kariery 
w  PlusLidze Marcin Waliński 
reprezentował barwy Delecty 
Bydgoszcz, MKS-u  Będzin, 
Indykpolu AZS-u  Olsztyn, 
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Cuprum Lubin, Ślepska Malow 
Suwałki, Aluronu CMC Warty 
Zawiercie oraz GKS-u Katowi-
ce. W tym czasie rozegrał 343 
mecze, w których zdobył 3286 
punkty, serwując 234 asy i 234 
razy punktując blokiem. Swój 
rekord zdobytych punktów 
w jednym spotkaniu zanotował 
w  starciu przeciwko Asseco 
Resovii Rzeszów i  wynosi on 
28 „oczek”.

Jakie są jego oczekiwania, 
jeśli chodzi o  grę w  barwach 
Jastrzębskiego Węgla i  jak 
widzi swoją rolę w  zespole?  
– Przede wszystkim chciałbym 

się spełniać jako siatkarz i cały 
czas podnosić swój poziom, 
dlatego też wybrałem tę dro-
gę, żeby przyjść do  Jastrzęb-
skiego Węgla. Chcę dalej być 
lepszym siatkarzem i  wiem, 
że  mogę to  dalej robić. Per-
spektywa tego, że  jest bardzo 
dużo meczów; bo jest liga, 
Liga Mistrzów i Puchar Polski, 
jest super zespół, dobry trener, 
to  wszystko ma otoczkę tego, 
że  chce się spróbować i  tutaj 
kontynuować swoją przygo-
dę z  siatkówką – mówi nowy  
nabytek klubu.

Jastrzębski Węgiel

odbyły się w Bydgoszczy.  Za-
wody rozegrano na torze regato-
wym Brdy. W  imprezie wzięło 
udział kilkuset zawodników 
z całej Polski, którzy startowali 
na dystansie od 200 do 1000m.

Zawodniczka UKS Copal 
Trzcianka była trzecia na dystan-
sie K1 200m i  K1 1000m oraz 
piąta na dystansie K1 500m. Za-
gwarantowało to  jej start w Mi-
strzostwach Europy.      Opr. TR
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Młoda Drawa zwycięża
PIŁKA NOŻNA Zespoły żaka i młodzika pod wodzą trenera Mateusza Sikory odniosły cenne 
zwycięstwa. 

Żaki swój ostatni turniej 
rozegrały w  Wieleniu. 
Do  rywalizacji przystą-

piło 6 zespołów: Drawa Krzyż, 
Fortuna Wieleń, Orzeł Pęc-
kowo, Noteć Czarnków i  dwa 

Piłkarki z Trzcianki 
wicemistrzyniami
PIŁKA NOŻNA Szkoła Podstawowa nr 2 w Trzciance była organizatorem finału wojewódzkiego 
w piłce nożnej dziewcząt w ramach XXVI Igrzysk Dzieci. 

Derby w okręgówce szczęśliwe dla Fortuny
PIŁKA NOŻNA W  przedostatniej kolejce okręgówki Fortuna Wieleń spotkała się w  derbo-
wym pojedynku z Radwanem Lubasz. 

Otwierającą wynik spo-
tkania bramkę zdobył 
zawodnik Radwanu 

Adam Wernicki, ale potem 
do  bramki trafiali już tylko 
zawodnicy Fortuny. Na listę 

Fot. Bzibziak photography

Turniej rozegrano system 
każdy z każdym. Po ty-
tuł mistrzowski sięgnęła 

SP nr 3 w Pile. Tytuł wicemi-
strzowski został w  Trzciance, 
a trzecia była reprezentacja SP 
nr 8 z Krotoszyna. Na czwar-

tym miejscu turniej zakończy-
ły piłkarki z  SP Grabienice, 
a na piątym SP nr 4 z Kościa-
na.

Reprezentacja „dwójki” za-
grała w składzie: Grzymałow-
ska Helena, Grzymałowska Ja-

dwiga, Król Lena, Malinowska 
Monika, Pachołek Wiktoria, 
Szymczak Kinga, Tomczak 
Martyna, Witalińska Wiktoria.

Mecze sędziowali: Kamil To-
pola i Karpiński Łukasz.

Opr. TR
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zespoły Płomienia Połajewo. 
Podopieczni Mateusza Sikory 
wygrali trzy mecze, jeden zre-
misowali i jeden przegrali. 

Młodzicy wygrali aż 9:0 z ze-
społem Noteci Czarnków. Na 

listę strzelców wpisali się: Sta-
nisław Więczkowski (4 bram-
ki) Wiktor Burzyński i  Patryk 
Dymek (po 2 bramki), Milan 
Bołądź. 

MKS Drawa Krzyż
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strzelców wpisali się kolejno: 
Maciej Grześ, Hubert Izydor 
i  Kacper Jusko. W  ostatniej 
kolejce Fortuna przegrała wy-
soko ze Spartą Złotów 1:6, 
a  Radwan oddał mecz walko-

werem drużynie MKP Powiat 
Pilski Piła. Na dwie kolejki 
przed końcem Fortuna zajmuje 
11, a Radwan ostatnie miejsce 
w tabeli. 

TR
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Lubu zwycięski. Gol Feciucha w 93 minucie 
PIŁKA NOŻNA W meczu z Zamkiem Gołańcz Lubuszanin Trzcianka pokazał co to znaczy mieć charakter i walczyć do ostatniego gwizdka. Pokonał u siebie dotychczasowego lidera 2:1 
zdobywając zwycięskiego gola w 93 minucie spotkania.

Mecz był bardzo ciekawym widowi-
skiem, a na  trybunach zasiadła spo-
ra liczba kibiców z  Trzcianki oraz 
okolic. W  pierwszej połowie lepsze 
okazje stwarzali sobie podopieczni 
Łukasza Walkowiaka, co przynio-
sło gola na  1:0 autorstwa Dariusza 
Jurackiego. Tuż przed gwizdkiem 
kończącym pierwszą połowę, Zamek 
wykorzystał nieporozumienie w dru-
żynie gospodarzy i  doprowadził 
do wyrównania. 
Druga połowa rozpoczęła się od ude-
rzenia Pawła Iwanickiego z  dystan-
su i  świetnej interwencji bramkarza 
gości. W dalszej części meczu więcej 
sytuacji na  zdobycie gola mieli go-
ście. W jednych brakowało im jednak 
skuteczności, w  innych znakomicie 
między słupkami spisywał się mło-
dy Antoni Grześ. Popisał się m.in. 
świetną interwencją w  końcówce 
meczu po kontrze przeprowadzonej 
przez zespół z  Gołańczy. Napastnik 
Zamku przebiegł z  piłką kilkana-
ście metrów, jednak Grześ wybornie 

wyszedł obronną ręką w  sytuacji 
sam na  sam. Po chwili Lubuszanin 
wspierany dopingiem kibiców ruszył 
do ataku i w 93 minucie piłka trafiła 
pod nogi Krystiana Feciucha, a  ten 
mając przed sobą już tylko bramka-
rza umieścił piłkę w siatce. Trybuny 

wpadły w  euforię. Chwilę później sędzia 
zakończył to spotkanie: Lubuszanin wygrał 
2:1. 
W  najbliższą sobotę, 15 czerwca, Lubu-
szanin będzie podejmował u siebie Polonię 
Jastrowie. Pierwszy gwizdek o godz. 13.00. 

lubuszaninfutbolowo.pl
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Piłkarski weekend 
– kto, gdzie, z kim?

RED BOX V LIGA     29. Kolejka 15-16 czerwca

Lubuszanin Trzcianka - Polonia Jastrowie
15 czerwca, 13:00
Płomień Przyprostynia - Sokół Pniewy	
16 czerwca, 12:00
Leśnik Margonin - KP Piła	
15 czerwca, 13:00
Piast Kobylnica - Sparta Oborniki	
15 czerwca, 16:00
Warta Międzychód - Kłos Budzyń	
15 czerwca, 16:00
Zamek Gołańcz - Orkan Chorzemin	
15 czerwca, 15:00
Nasza Dyskobolia Grodzisk Wielkopolski - Wełna Skoki	
15 czerwca, 17:00
Sparta Szamotuły - Korona Stróżewo	
15 czerwca, 17:00

RED BOX KLASA OKRĘGOWA     29. Kolejka 15-16 czerwca

Unia Wapno - Sokół Mieścisko
15 czerwca, 14:00
Iskra Krajenka - Noteć Dziembowo
15 czerwca, 13:00
Noteć Rosko - Orzeł Gulcz
15 czerwca, 13:00
GLKS Wysoka - Iskra Szydłowo
15 czerwca, 16:00
Tarnovia Tarnówka - Sokół Damasławek
15 czerwca, 16:00
Rożnovia Rożnowo - Fortuna Wieleń
15 czerwca, 16:00
Sparta Złotów - MKP Powiat Pilski Piła
16 czerwca, 18:30
Radwan Lubasz - Sokół Szamocin
16 czerwca, 13:00

PROTON A KLASA     26. Kolejka 15-16 czerwca

Wenus Jędrzejewo - Byki Obrowo	
16 czerwca, 16:00
Iskra Wyszyny - Płomień Połajewo	
16 czerwca, 12:00
LKS Lipa - Warta Wartosław	
16 czerwca, 16:00
Wełna Rogoźno - Warta Obrzycko	
16 czerwca, 16:00
Golnica Ryczywół	 - Kłos II Budzyń	
16 czerwca, 16:00
Błękitni Kuźnica Czarnkowska - Nielba II Wągrowiec	
16 czerwca, 11:00
Błyskawica Bronisławki - Huragan Młynkowo	
15 czerwca, 15:00

PROTON B KLASA     22. Kolejka  15-16 czerwca

Orzeł Słopanowo - Sokół Drawsko	
16 czerwca, 13:00
Orzeł Pęckowo - Drawa Krzyż Wielkopolski	
15 czerwca, 16:00
Victoria Miały - Górka Wronki	
16 czerwca, 11:30
Noteć II Rosko - Gryf Zofiowo	
15 czerwca, 16:30
Sokół Gębice - Tarzani Wrzeszczyna	
16 czerwca, 13:00
Pauza: Śródmieście Wronki

Fo
t. 

pi
xa

ba
y

R      E      K      L      A       M      A

Drużyna M Pkt Z R P Bramki

1.  Piast Kobylnica 28 62 19 5 4 76-31

2.  Zamek Gołańcz 28 62 19 5 4 64-34

3.  Lubuszanin Trzcianka 28 57 17 6 5 88-39

4.  Dyskobolia Grodzisk Wlkp. 28 52 16 4 8 68-37

5.  Kłos Budzyń 28 51 15 6 7 64-45

6.  Warta Międzychód 28 50 14 8 6 66-45

7.  KP Piła 28 47 14 5 9 65-48

8.  Płomień Przyprostynia 28 43 13 4 11 80-65

9.  Orkan Chorzemin 27 33 9 6 12 40-61

10.  Korona Stróżewo 28 33 10 3 15 48-73

11.  Sparta Szamotuły 27 29 7 8 12 47-65

12.  Sokół Pniewy 28 27 7 6 15 44-75

13.  Wełna Skoki 28 27 7 6 15 40-61

14.  Leśnik Margonin 28 21 6 3 19 38-70

15.  Sparta Oborniki 28 21 5 6 17 36-59

16.  Polonia Jastrowie 28 12 3 3 22 36-92
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Dobry sezon biało-zielonych. Noteć szósta w tabeli
PIŁKA NOŻNA Biało-zieloni w  swoim ostatnim ligowym meczu ulegli 1:5 Zawiszy  
Bydgoszcz. Nic nie było jednak w  stanie popsuć radości kibicom Noteci. Beniaminek  
zakończył sezon na wysokim szóstym miejscu, a Wiktor Kacprzak sięgnął po koronę Króla 
Strzelców III ligi grupy 2. 							                      TR

Drużyna M Pkt Br Z.R.P. 
razem

Z.R.P. 
Dom

Z.R.P. 
Wyjazd

1 Świt Szczecin 34 85 75-17 27-4-3 16-1-0 11-3-3

2 Elana Toruń 34 71 56-21 21-8-5 12-3-2 9-5-3

3 Unia Swarzędz 34 63 66-46 19- 6- 9 12- 3- 2 7- 3- 7

4 Zawisza Bydgoszcz 34 58 73-38 17- 7- 10 10- 3- 4 7- 4- 6

5 Błękitni Stargard 34 55 80-62 17- 4- 13 7- 3- 7 10- 1- 6

6 Noteć Czarnków 34 50 73-63 15- 5- 14 9- 2- 6 6- 3- 8

7 Polonia Środa Wlkp. 34 50 55-61 15- 5- 14 8- 3- 6 7- 2- 8

8 Gedania Gdańsk 34 50 58-56 16- 2- 16 7- 2- 8 9- 0- 8

9 Pogoń II Szczecin 34 49 63-60 15- 4- 15 9- 1- 7 6- 3- 8

10 Pogoń Nowe Skalmierzyce 34 49 56-50 14- 7- 13 6- 4- 7 8- 3- 6

11 Sokół Kleczew 34 48 59-65 14- 6- 14 9- 2- 6 5- 4- 8

12 Flota Świnoujście 34 46 45-60 14- 4- 16 6- 1- 10 8- 3- 6

13 Vineta Wolin 34 45 42-66 13- 6- 15 7- 5- 5 6- 1- 10

14 Cartusia Kartuzy 34 44 60-51 12- 8- 14 7- 4- 6 5- 4- 8

15 Wikęd Luzino 34 34 48-71 10-4-20 6-2-9 4-2-11

16 Stolem Gniewino 34 33 34-58 8- 9- 17 4- 6- 7 4- 3- 10

17 Unia Solec Kujawski 34 25 40-80 7- 4- 23 4- 3- 10 3- 1- 13

18 KP Starogard Gdański 34 13 39-97 2- 7- 25 0- 2- 15 2- 5- 10

KONCERT Po ośmiu latach, tym razem w  nowym pięknym amfiteatrze w  parku Staszica  
w Czarnkowie, wystąpi DŻEM

Ten legendarny zespół 
grający muzykę z  po-
granicza rocka i  blu-

esa, założony w  1973 roku 
przez braci Adama i  Bena 
Otrębów oraz Pawła Bergera, 
zaliczany do najważniejszych 
zespołów w  historii polskiej 
muzyki rockowo – bluesowej. 
Mówi się o nich "polscy Rol-
ling Stonesi" i  faktycznie coś 
w tym jest, choćby ze wzglę-
du na źródła muzyki, żonglo-
wanie stylami, konsekwencję, 
a  także staż, pod względem 
którego coraz mniej mają 
równych. No i  ze względu 

na skomplikowane, nie wolne 
od dramatów dzieje.

Na stronie zespołu ukazała 
się niedawno taka informacja: 
Jest nam niezmiernie miło po-
informować, że  od  6 kwietnia 
2024 roku do  zespołu DŻEM 
jako nowy wokalista dołączy 
Sebastian Riedel. Nasze dro-
gi przecinały się wielokrotnie, 
by właśnie teraz połączyć się 
w  jedną, wspólną, muzyczną 
ścieżkę pełną nowych wyzwań.

To będzie niezapomniany, hi-
storyczny koncert.

Miejskie Centrum Kultury 
w  Czarnkowie zaprasza 6 lipca 

o  godzinie 21.00 do  amfiteatru 
w Parku Miejskim imienia Stani-
sława Staszica na koncert zespo-
łu Dżem. Nienumerowane bilety 
w  cenie 110 złotych indywidu-
alne i 100 złotych dla zakładów 
pracy i  grup zorganizowanych 
(minimum dziesięć osób) do-
stępne są w kasie kina Światowid 
i na stronie internetowej bilety24.
pl. Przy zakupie biletów w sprze-
daży internetowej doliczana jest 
opłata operatora. Otwarcie bram 
nastąpi o godzinie 20.00. Więcej 
informacji można uzyskać pod 
numerami telefonów 67 255 26 
51 oraz 67 349 34 80.
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